
rovnìž na teletextu TV NOVA 661 - 662 a na www.havirov-city.cz

Zastávka v Havířově byla spíše symbolická, protože byla
příliš krátká na to, aby se daly rozebrat nějaké problémy, potí-
že, které trápí zdejší obyvatelstvo. Navíc se setkání nekonalo
na radnici jako v mnoha jiných městech, ale na náměstí
Republiky. Takový scénář stanovilo prezidentovi vedení kraje.
A tak primátorka města PaedDr. Milada Halíková stačila ve
svém přivítacím slově říci jen něco krátce z historie města
a to, že tradice hornictví zde pomalu doznívá, neboť
Důl Dukla, který živí mnoho zdejších rodin, bude utlumen.

Pan prezident zavzpomínal na své návštěvy Havířova.
Vůbec poprvé zde byl coby kandidát Občanského fóra. Pro-
blému hornictví se dotknul jen okrajově, přesto vyslovil pře-
svědčení, že Havířov bude moderním a prosperujícím měs-
tem, protože v něm žijí lidé, kteří to dokáží. Upozornil však na
to, že při hledání nových možností musí pomoci stát i kraj.

Na závěr své krátké návštěvy udělil několik desítek auto-
gramů, podepsal se do pamětní knihy a převzal dárky od pri-
mátorky města. Šlo o knihu k 50. výročí založení města váza-
nou v kůži, ručně malovaný znak města na hedvábí a obraz
světově proslulého havířovského výtvarníka a grafika Pavla
Hlavatého. Kytice gerber vypěstovaných v Havířově předal
paní Klausové a paní Tošenovské náměstek PaedDr. Svato-
pluk Novák.

Zhruba po 45 minutách návštěva prezidenta skončila a spo-
lečně s hejtmanem se odebral do Ostravy.

Prezident republiky Václav Klaus přebírá z rukou primátorky Milady Halíkové obraz
havířovského grafika Pavla Hlavatého. Stalo se tak 29. března krátce po páté hodi-
ně odpolední před zraky asi stovky v dešti čekajících občanů.

Prezident věří, že Havířov bude prosperujícím městem

Podporu hokeji i zvýšení dota-
cí na opravu silnic po dlouhé
a tvrdé zimě museli řešit na svém
jednání členové zastupitelstva
města Havířova.

Po delších diskusích se rozhodli
podpořit seniorský hokej v Havířo-
vě částkou 11 milionů korun, aby
měl klub zajištěnou příští sezonu.
Navrhovanou dohodu o spolupráci
na tři roky však nepřijali, protože
nechtěli zavazovat nové zastupitel-
stvo, které vzejde z podzimních
voleb. To se pak samo rozhodne,
jak bude hokej v Havířově podporo-
vat. Peníze poskytlo zastupitelstvo
i na mládežnický hokej a zvýšilo

dotaci také Sportovnímu klubu stol-
ního tenisu Havířov z 6 na 7,2 mili-
onu korun. Jedním ze stěžejních
materiálů bylo také projednání
navýšení rozpočtu odboru místního
hospodářství Magistrátu města
Havířova na opravy komunikací
a chodníků o téměř 12 milionů
korun. Podle náměstka primátorky
Ing. Eduarda Heczka si zvýšení
výdajů v této oblasti vyžádal stav
komunikací a chodníků po dlouhé
a značně mrazivé zimě. Opravy se
dočkají chodníky na ulicích Lípová,
Československé armády, Husova,
Jurije Gagarina, 17. listopadu,
Mánesova a Marušky Kudeříkové.

Prezident České republiky Václav Klaus zavítal do Havířova. Stalo se tak u příležitosti jeho návštěvy Moravsko-
slezského kraje, kdy do nejmladšího města republiky přijel společně s hejtmanem kraje Evženem Tošenovským.
Oba politiky pak doprovázely jejich manželky.

Foto: Josef Talaš

Peníze na hokej i na silnice

Maketa domova důchodců, kterou si na snímku prohlíží radní Eduard Pawera, je vystavena ve vestibulu Magistrátu města Havířova. Zde bude
minimálně měsíc a poté se přestěhuje do obchodního domu ELAN. Jak je zřejmé, při výstavbě se počítá s rozsáhlou parkovou úpravou a množ-
stvím zelených ploch. Domov důchodců by měl stát zhruba 150 milionů korun, přičemž až 109 milionů by mohlo město získat podle náměstka
pro ekonomiku Martina Balšána ze státních zdrojů. Počítá se asi s 80 místy. Domov důchodců patří mezi investiční akce, na něž si bere město Havířov
180milionový úvěr. Jednou z nejrozsáhlejších investičních akcí bude rekonstrukce kina Radost, v němž obdrželo město v roce 1955 zakládací listiny.
Budova je nyní kulturní památkou. Rekonstrukce by měla stát zhruba 120 milionů korun a měl by zde vzniknout mimo jiné multifunkční reprezentační sál.
I přesto, že si město vezme úvěr, stále bude podle Balšána patřit k městům s nejnižší dluhovou službou.

Foto: Ivan Trnka
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Město Havířov má již druhé vydání
Katalogu rozvojových území, který je
určen potencionálním investorům a pod-
nikatelům. Naposledy byl obdobný kata-
log vytvořen v roce 1995.

„Jde o aktualizovanou verzi, neboť čas při-
náší změny a my na ně chceme pružně rea-
govat a představit úplné možnosti investová-
ní a podnikání v Havířově. Máme zájem, aby
do našeho města a okolí přibyli další podni-
katelé, kteří zdejším lidem dají práci a pomo-
hou restrukturalizovat svou činností region,
který byl po dlouhá léta orientován přede-
vším na těžký průmysl. Havířov investiční pří-
ležitosti potřebuje a proto se snaží pro ně
vytvářet i vhodné podmínky. Určitým návo-
dem k tomu má být tento katalog. Mnohým
ze zájemců o podnikání v Havířově může
vyhovovat fakt, že jde o druhé největší město
regionu severní Moravy a Slezska hned po
Ostravě, jiné k nám může přivést poloha
města, které se nachází v blízkosti hranic
s Polskem a Slovenskem. Obě země před-
stavují určitě obrovský potencionální trh.
Také dopravní dostupnost je poměrně přízni-
vá a určitě jsou zde vhodné podmínky pro
přepravu výrobků i pracovní síly. Od posled-

ního vydání katalogu ušlo město Havířov
poměrně dlouhou cestu. Investovalo
do svého rozvoje, do bydlení, infrastruktury,
životního prostředí. Jasně tak dává najevo,
že chce být městem dynamickým s tradicí
historickou i kulturní, že chce, aby se lidem
ve městě nejen líbilo, ale také dařilo, aby zde
měli vhodné podmínky pro život,“ řekla ke
katalogu primátorka Havířova PaedDr. Mila-
da Halíková.

Katalog byl zpracováván v rámci oslav
50. výročí vzniku města. Svou premiéru měl
na veletrhu URBIS INVEST, který se konal
ve dnech 25. - 29.4. v Brně. Členěn je podle
jednotlivých městských částí. V každé jsou
představeny jednotlivé rozvojové plochy. Jde
o plochy vhodné pro bydlení v bytových
či rodinných domech, cestovní ruch a ubyto-
vací kapacity, aktivity volného času, plochy
pro průmyslovou výrobu a sklady, zdravotnic-
tví a sociální příležitosti a také o plochy pro
komerční využití. U každé plochy nechybí její
zakreslení v katastrální mapě, popis infra-
struktury, vlastníci pozemků. Katalog byl
zpracován v souladu s územním plánem
a obsahuje celkově 28 rozvojových ploch.

Ve čtvrtek se opět po čtvrt roce sešli
představitelé poradního sboru seniorů
s vedením města, aby společně probrali
problémy, které starší spoluobčany trápí.

Většinou poukazovali na nepořádek, který
ještě nedávno skrýval sníh. Množství papírů,
smetí, psích výkalů apod. „Sníh je pryč teprve
týden, takže se nedá v tak krátké době celé
město vyčistit. Samozřejmě, že jsme s tím
okamžitě začali,“ řekl náměstek primátorky
Martin Balšán. Všichni se však shodli na tom,
že pořádek ve městě je především o tom, jak
jej dodržují samotní lidé.

Senioři poukazovali na to, že mnohým
lidem kázeň chybí. To se týkalo i nepořádku
kolem popelnic. Mnohé podněty však byly
zapsány a o jejich řešení bude sbor senio-
rů informován. Náměstek Balšán odpovídal
také na dotazy týkající se ekonomiky

města. Náměstek PaedDr. Svatopluk
Novák informoval o tom, že Zastupitelstvo
města se rozhodlo přidat 920 tisíc korun na
zahraniční rekreace seniorů, což umožní 80
seniorům trávit příjemné dva týdny v chor-
vatském Omiši, který je partnerským měs-
tem Havířova. Dotazy padaly také na
záměr stavby nové kanalizace, hovořilo se
o výstavbě Domova důchodců, o Městské
policii apod.

„O tom, že se rozhoduje o nemálo pro-
blémech, svědčí i některá čísla. Například
to, že Rada města za pouhé tři měsíce pro-
jednala již 370 nejrůznějších bodů, které se
týkají chodu a správy města,“ dodala pri-
mátorka PaedDr. Milada Halíková s tím, že
o všech závažných rozhodnutích se město
snaží informovat prostřednictvím poradního
sboru i seniory.

Nový katalog rozvojových území

Jednal poradní sbor seniorů

Primátorka PaedDr. Milada Halíková blahopřála
Vlastě Urbánkové k 101 narozeninám.

Náměstek Martin Balšán se zúčastnil dekorování
nejkrásnějších dívek v soutěži MISS Reneta.

Náměstek PaedDr. Svatopluk Novák při oceňování
nejlepších havířovských učitelů.

Nejlepším učitelům blahopřál ve Společenském
domě náměstek primátorky Ing. Eduard Heczko.

Ministr obrany Karel Kühnl navštívil ZŠ Moravská na
Šumbarku, která se tradičně zapojuje do mezinárodního
hnutí Stonožka. Na snímku s primátorkou M. Halíkovou
a zakladatelkou hnutí pí. Bela Gran Jensen.

Nabídka Havířova
zaplaveným obcím

Obcím Znojemska a Olo-
moucka, které postihly
záplavy, nabídlo svou
pomoc město Havířov.

Nakonec pomoc nikdo
nežádal, ale všichni za pro-
jev solidarity a nabídku
pomoci poděkovali.

„Reagovali jsme stejně
jako v roce 2002, kdy se naši
městští strážníci účastnili na
likvidaci škod a do oblasti
záplav tehdy vyrazili i dobro-
volní hasiči z Těrlicka i Šum-
barku. I tentokrát jsme nabí-
zeli pomoc našich strážníků,”
uvedla primátorka PaedDr.
Milada Halíková.

Měsíc oslav, hodnocení 
i vítězství

Foto na stránce Josef Talaš
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Sběr nebezpečných odpadů a starého železa 
jaro 2006

Statutární město Havířov organizuje pro své občany (nikoliv podnika-
tele!) sběr nebezpečných odpadů (ledničky, pračky, televize, počítače,
elektroodpad, autobaterie, oleje, zářivky, barvy, ředidla, pneumatiky, léky
apod.) a staré železo, a to formou pojízdné sběrny, která bude přista-
vena dle níže uvedeného harmonogramu:

Havířov Termín Místo přistavení 
Město 12.5. 1.máje 
Podlesí 13.30-15.30 (parkoviště)

12.5. PERMON 
16.00-18.00 (parkoviště)
13.5. Garážnická
8.00-10.00 (garáže)
13.5. Balzacova
10.30-12.30 (parkoviště)
19.5. Na Nábřeží
13.30-15.30 -pod Labužníkem
19.5. Hálkova 
16.00-18.00 (garáže)
20.5. Moskevská 
8.00-10.00 (gar.za Aral)

Bludovice 20.5. Rodinná
10.30-12.30 (garáže)
9.6. Květná
13.30-15.30 (za motorestem)

Životice 9.6. Padlých
16.00-18.00 hrdinů (restaurace)

Dolní 10.6. Lazecká
Suchá 10.30-12.30 (u lesa)

Havířov Termín Místo přistavení
Šumbark 26.5. Jarošova

13.30-15.30 (gar. u Bivoje)
26.5. Lidická 
16.00-18.00 (park. Tenas)
27.5. Petřvaldská 
8.00-10.00 (točna)
27.5. Školní 
10.30-12.30 (gar.ul.Řadová)           
2.6. Moravská 
13.30-15.30 (parkoviště)
2.6. Jedlová
16.00-18.00 (park. u točny)

Prostř. 3.6. Lísková
Suchá 8.00-10.00 (gar.)

3.6. Kpt. Jasioka 
10.30-12.30  (ZŠ)
10.6. Na Pavlasůvce 
8.00-10.00 (železniční stan.)

Dolní 16.6. J. Kotase  
Datyně 13.30-15.30 (točna)

16.6. Datyňská
16.00-18.00 (U Sosáka)

STATUTÁRNÍ  MĚSTO HAVÍŘOV ORGANIZUJE   

Hromadné očkování psů proti vzteklině
1. Očkování a přeočkování proti vzteklině se mohou účastnit psi starší 6

měsíců, kteří ještě nebyli očkováni v r. 2006
2. Pes musí být nejméně týden před očkováním odčerven proti vnitřním

parazitům  
3. K očkování pes musí být opatřen náhubkem a v doprovodu osoby star-

ší 15 let 
4. K očkování přineste očkovací průkaz psa

Místa a termíny svodů byly v době uzávěrky Radničních listů 
předběžně stanoveny takto:

Městská policie připravila pro seniory
preventivní program ,,Stáří beze strachu“ 

s projekcí preventivního materiálu s názvem 

,, Žít a nechat žít “ 
,,Stáří beze strachu“, takový název nesou preventivní besedy pro

seniory, které Městská policie Havířov pořádá v rámci preventivní
činnosti již několik let. Náplní těchto besed je připomenutí zásad
sebeochrany, opatrnosti a bezpečnosti seniorů, ale i přiblížení
práce a kompetence Městské policie Havířov.

V letošním roce připravila Městská policie Havířov pro seniory rozší-
ření tohoto programu o veřejně přístupnou DVD projekci preventivního
materiálu s názvem „Žít a nechat žít“, která si klade za cíl oslovit co nej-
větší okruh seniorů a seznámit je s nebezpečnými situacemi, se který-
mi se mohou setkat v běžném životě. Tato DVD nahrávka se skládá ze
skutečných případů, které senioři prožili a sami v těchto příbězích účin-
kují, např. přepadení na ulici, různé druhy podvodů, bezpečnost v sil-
ničním provozu. Instruktážní film natáčeli obyvatelé Domova důchodců
ve Frýdku-Místku.

Délka natočených příběhů je cca 35 minut a můžete je zhlédnout dne
20. června v 9.30 hodin a v 11 hodin v loutkovém sále Kulturního domu
Petra Bezruče v Havířově - Městě. Vstup je zdarma.

Upozornění pro žadatele
o dotace z rozpočtu

města Havířova
Zastupitelstvo města Havířova

schválilo nový text Zásad 
pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Havířova.

Nové znění Zásad naleznete na 
www.havirov-city.cz., Informační

servis, rubrika DOTACE.
V této rubrice naleznete i přehled
schválených dotací pro rok 2006.

Žáci 8. třídy ZŠ V. Nezvala jsou mistři republiky !
V závěrečném hokejovém  turnaji Mistrovství  České republiky žáků 8. tříd
v Kolíně se mladí Panteři - žáci ZŠ V. Nezvala - postupně utkali se stejně
starými hráči Sparty Praha, Zlína, Kolína a Kladna. Jako jediní neprohráli
ani jeden zápas a vybojovali titul pro Havířov. Naši žáci získali vůbec první
havířovský republikový titul! V all stars týmu jsme měli hned dvojí zastou-
pení: obránce Jan Duda a útočník Jan Křivohlávek. Mladým borcům
k úspěchu pogratulovala i primátorka PaedDr. Milada Halíková a náměstek
Martin Balšán. Foto: Ivan Trnka

Rekreace seniorů pro rok 2006
Dne 12. května od 7.00 hodin se koná zápis na jarní tuzemské rekre-
ace seniorů, současně se bude konat  zápis i na 2 turnusy zahra-
niční  rekreace v Chorvatsku.
Ke dni uzávěrky Radničních listů nebyly k dispozici další informace
o zahraniční rekreaci seniorů, ty budou poskytnuty u zápisu 12. 5. nebo
telefonicky na odboru sociálních věcí Magistrátu města Havířova na čísle
596 803 142 - pí. Pospíšilová. Informace rovněž najdete na webových
stránkách města www.havirov-city.cz. K zápisu je třeba si donést doklad
o výši důchodu.

29.5. 8 - 10 hod. - Ha-Šumbark, hasičská zbrojnice 
10.30 - 11.30 hod. - Ha-Dolní Suchá, dvorová část MŠ

30.5. 13 - 17 hod. - Ha-Prostřední Suchá, veterinární klinika
1.6. 8 - 11 hod. - Ha-Město - za zemědělskou usedlostí 

Štýrských (bývalý psí útulek)
11.30 - 12.30 hod. - Ha-Dolní Datyně
15 - 18 hod. - Ha-Město - za zemědělskou usedlostí 

Štýrských (bývalý psí útulek)
2.6. 8 - 10 hod. - Ha-Životice, hasičská zbrojnice

13 - 15 hod. - Ha-Šumbark, veterinární ordinace
Případné změny v termínech a mís-
tech svodů najdete na webových
stránkách města www.havirov-
city.cz v rubrice Informační servis
a na vývěskách v místě bydliště.

Harmonogram přistavení VPK květen 
I. Stanoviště kontejnerů 

1. - 10. den v měsíci:
Havířov-Pr. Suchá:

Povoznická, U Topolů, U Hřiště
Havířov - Životice:

U Křížů, Na Pacalůvce, Na Stezce

II. Stanoviště kontejnerů 
20. - 30. den v měsíci:

Havířov-Pr.Suchá:
Na Pavlasůvce, U Pískovny, 

Nový Svět (ZO), Lesácká 
Havířov-Bludovice:

Hraniční, Květná, Na Polanech

III. Stanoviště kontejnerů
2.5. - 7.5.

J. Wericha, Balzacova, Bludovická,
Selská, Větrná, K. Světlé-Luna,
Soví, Haškova, M. Pujmanové,
Železničářů, Frýdecká-Stružník,

Lazecká (u lesa), U Pošty

9. - 14.5.
Atriová, Čs. armády,  Slovanská,

Lípová, J. Gagarina, Na Pavlasův-
ce (žel.stanice), Jarošova ZŠ,  

Říjnová, Letní, Svážná, Petřvald-
ská (pož. zbroj.), J. Kotase - točna

16. - 21.5.
Jaselská, Klidná, Mickiewiczova,
Slezská, Stavbařská, Žákovská,

Kosmonautů, Mládežnická, 
Ladova, Mládí, Nad Tratí x Na

Kopci, Mezidolí-U Sosáka,
Školní (v zatáčce u lesa)

23. - 28.5.
Kpt. Vajdy, Majakovského, Mozar-

tova, Sadová, J. Vrchlického, 
B. Němcové, M. Pujmanové, 
Olšová, Frýdecká-Stružník, 

Petřvaldská (točna), Moravská
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1. Plnění rozpočtu města   
Havířova za rok 2005
Rozpočet města Havířova na rok

2005 ve své schválené podobě
(tj. po 6 schválených úpravách) byl
deficitní, to je s převahou výdajů
nad příjmy o 112 025,02 tis. Kč.
Ve skutečnosti skončilo hospodaře-
ní města s přebytkem, kdy dosaže-
né příjmy byly o 77 610,70 tis. Kč
vyšší než realizované výdaje. Roz-
počtovaný výsledek hospodaření
byl 0, skutečný výsledek hospoda-
ření je 131 236,28 tis. Kč. Tento uve-
dený výsledek bude na základě vy-
účtování dotací se státním rozpočtem
a s rozpočtem snížen o vratky dotací.

Skutečně dosažené příjmy v roce
2005 dosáhly výše 1 263 193,19
tis. Kč, takže jejich rozpočtovaná
výše 1 176 620,71 tis. Kč byla pře-
kročena o 86 572,48 tis. Kč, což
představuje plnění na 107,36 %. Z
rozpoč-tovaných výdajů 1 288
645,73 tis. Kč bylo vyčerpáno 1 185
582,49 tis. Kč, to je o 103 063,24
tis. Kč méně a plnění na 92,00 %.
Nižší čerpání výdajů bylo ovlivněno
zejména:
- podkročením investičních výdajů, 

kdy oproti rozpočtovaným výdajům
ve výši 295 562,19 tis. Kč dosáhly
skutečné výdaje výše 231 228,98
tis.Kč, což je o 64 333,21 tis.Kč nižší
čerpání a plnění na 78,23 %

- nečerpáním rozpočtových rezerv,
kdy tyto rozpočtované rezervy ve
výši 17 300,64 tis. Kč nemusely
být vůbec zapojeny do skuteč-
ných výdajů, 

- úspornějším čerpáním neinves-
tičních provozních výdajů, kdy
rozpočtované výdaje 699 957,90
tis. Kč byly podkročeny na
684 215,73 tis. Kč, což je
o 15 742,17 tis. Kč nižší čerpání

a plnění na 97,75 %,
- nižším čerpáním výdajů na

sociální dávky, kdy oproti rozpo-
čtovaným výdajům ve výši
266 855,00 tis. Kč ( = výši přijaté
dotace ze státního rozpočtu ) byly
sociální dávky poskytnuty ve výši
260 629,20 tis. Kč, což je
o 6 225,80 tis. Kč nižší čerpání
a plnění na 97,67 %.

2. Vyúčtování hospodaře-
ní příspěvkových orga-
nizací za rok 2005

Město Havířov je zřizovatelem
43 příspěvkových organizací (jejich
počet oproti roku 2004 zůstal
nezměněn) - z tohoto počtu je 38
příspěvkových organizací školské-
ho charakteru (20 mateřských škol
a 18 základních škol ) a mezi zby-
lých 5 příspěvkových organizací
patří Městská knihovna, Městské
kulturní středisko, Sociální služby
města Havířova, Správa sportov-
ních a rekreačních zařízení a Ústav
sociální péče pro mládež.

Každá příspěvková organizace
má hlavní činnost ze které vytváří
vlastní výnosy, ale zároveň na tuto
činnost spotřebovává i náklady.
Rozdíl mezi vlastními výnosy
a náklady je tzv. saldo, které je
u všech 43 záporné (vlastní výnosy
jsou menší než náklady) a výsled-
kem hospodaření za daný kalen-
dářní rok by byla ztráta, takže
město Havířov (jako zřizovatel) ve
svém schváleném rozpočtu dotuje
hlavní činnost prostřednictvím
příspěvku na provoz, který by měl
zajistit to, že výsledek hospodaření
bude minimálně 0 nebo větší než 0.

V roce 2005 činil schválený roz-
počet příspěvků na provoz celkem
(po 6 úpravách rozpočtu) celkem

163 008,17 tis. Kč a jejich transfer
z rozpočtu města v uvedené výši
byl v období od ledna do začátku
prosince loňského roku postupně
realizován.

Za rok 2005 skončilo se ztrátou
hospodaření pouze u jediné
příspěvkové organizace (ZŠ Škol-
ní), avšak ztráta byla minimální
a dosáhla výše pouze 10,- Kč.
U 6 příspěvkových organizací byl
výsledek hospodaření 0 a ostatních
36 příspěvkových organizací vytvo-
řilo  zlepšený hospodářský výsle-
dek = zisk (z tohoto počtu pak
u 10 subjektů je výsledek hospoda-
ření vyšší než 100 tis. Kč).

Rada města Havířova, která vůči
příspěvkovým organizacím plní
funkci zřizovatele na svém jednání
dne 15. 3. 2006 projednala jejich
výsledky hospodaření za rok 2005
a usnesením čís. 5046/89/06 pak
tyto výsledky schválila a to včetně
rozdělení výsledků hospodaření
do jejich peněžních fondů.

3. Ukazatel dluhové služby 
za rok 2005 

Postup při hodnocení úrovně
zadluženosti územně samospráv-
ných celků (krajů a obcí), tj. definice
a výpočet ukazatele dluhové služby
byl rozpracován Ministerstvem
financí ČR č.j. 124/54463/2004.
Hranice ukazatele dluhové služby
je stanovena na 30 % a její překro-
čení však neznamená automaticky
pro kraje a obce ztrátu možnosti
získat státní dotaci. Je pouze jed-
ním z kriterií při konečném výběru
uchazečů, kteří státní účelovou

HOSPODAŘENÍ MĚSTA ZA ROK 2005

Rok 2005

Ukazatel Rok 2004 upravený Index Rok 2006 

skutečnost rozpočet skutečnost %                2005/ upravený

VI. 2004 rozpočet I.

Daňové příjmy 754 283,05 753 728,18 831 449,91 110,31 1,1023 828 950,00

Nedaňové příjmy 49 534,00 26 452,67 34 929,64 132,05 0,7052 21 791,79

Přijaté dotace - finanční vztah 340 514,10 343 489,50 343 489,50 100,00 1,0087 360 271,90

Dluhová základna  ... DZ                  1 144 331,15        1 123 670,35        1 209 869,05 107,67 1,0573                1 211 013,69

Úroky 11 658,94 8 970,00 9 508,59 106,00 0,8156 9 774,00

Splátky jistin a dluhopisů 50 210,00 48 580,00 46 913,33 96,57 0,9343 25 080,00

Dluhová služba  . . . DS   61 868,94 57 550,00 56 421,92 98,04 0,9120 34 854,00

Ukazatel dluhové služby             5,41 5,12 4,66 91,02 0,8614 2,88

( v % )  . . . DS : DZ 

Z uvedené tabulky je zřejmé, že ukazatel dluhové služby města Havířova se již dlouhodobě pohybuje na nízké
úrovni a to i bez ohledu na změny v metodice stanovení dluhové základny. Rovněž zvýšení výdajů dluhové služ-
by o výdaje na úroky a o splátky jistin z úvěru ve výši 180 000 tis. Kč, jehož prostředky začne město Havířov
v letošním roce čerpat, výrazně tento ukazatel neovlivní.

Vývoj dluhové základny, dluhové služby a ukazatele dluhové služby (v tis. Kč):

Náměstek primátorky pro ekonomiku Martin Balšán

V dubnu loňského roku byl zalo-
žen Odbor pro informování
o evropských záležitostech při
Úřadu vlády ČR s cílem zvýšit
povědomí české veřejnosti
o Evropské unii a našem členství
v ní. Usnesením vlády ČR byla
schválena rovněž koncepce této
informovanosti a vznikl integrovaný
informační systém postavený na
pěti základních pilířích (síť infor-
mačních středisek Eurocenter,
bezplatná telefonní linka Eurofon
800 200 200, internetový portál
Euroskop.cz, dvouměsíčník Euro-
kurýr a grantový systém). Na uve-
dené internetové adrese
www.euroskop.cz je tak možné zís-
kat veškeré důležité informace
o EU a našem členství v ní. Závě-
rem nutno dodat, že na 22. května
je naplánováno otevření Eurocent-
ra v Ostravě.

Jednou ze sekcí informovanosti
je také EU do škol. Aktivity v této
oblasti by měly napomoci k začle-
nění problematiky EU do školních
vzdělávacích programů. Metodiky
by měly být na internetovém portá-
lu www.rvp.cz.

Informace o EU   
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Letošní rok je pro vás, stejně jako pro vaše
náměstky rokem, kdy budete účtovat své
působení na havířovské radnici. Končí čtyřle-
té období, kdy jste měli možnost přispět
k rozvoji města. A proto hned první otázka,
i když by asi měla být závěrečná. Myslíte, že
jste obstáli?

To samozřejmě nejlépe posoudí občané sami.
Rekapitulovat není snadné. Bylo toho poměr-

ně hodně, co jsme za ty necelé čtyři roky muse-
li absolvovat, řešit a také prosadit. Jsem však
přesvědčena, že většina toho, co jsme slíbili ve
volebních programech, se nám podařila. Ale asi
nikdy nebude stav věcí ideální a ne vždy se
zavděčíte všem. Jdeme cestou, která je určena
pro většinu obyvatel, chtěli jsme naplnit jejich
přání a tužby, v každodenní praxi řešit jejich pro-
blémy. A to jistě není úloha jednoduchá. Každý
jsme jiný a mnohdy máme na věci různé názory.
Myslím, že se nám je dařilo sladit a společně
postupně realizovat.

Možná si to neuvědomují občané města
tolik, jako ti, kteří sem přijíždí odjinud. Z úst
hostů je často slyšet chvála, že město za
poslední léta zkrásnělo.

Ano, i já to slýchávám od hostů a zahraničních
návštěvníků. Nebylo tomu ani jinak při návštěvě
partnerských delegací v rámci 50. výročí oslav
založení města. Velice mě to těší a doufám, že to
tak chápe i většina našich občanů. Město se
mění a určitě v tom budeme pokračovat. Střed
města, náměstí, to jsou už evergreeny. Nemalé
prostředky v řádech milionů investujeme postup-
ně do zkvalitnění bydlení na sídlišti Šumbark.
V této oblasti patří Havířov nejen k průkopní-
kům, ale i městům, kde jsou s modernizací síd-
lišť nejdál. Samozřejmě opravujeme i jiné domy
ve správě města, zavedli jsme tzv. správu zblíz-
ka - novodobé „domovníky.“

Obrovskou investicí bylo koupaliště a přestav-
ba na aquapark, po kterém mnoho lidí volalo.
Určitě to přivítala hlavně mládež a děti. Nový
dětský bazén bude sloužit už v letošní sezoně.

Hodně úsilí i financí je věnováno na zájmové

aktivity dětí a mládeže. Vždyť to je ta nejlepší
prevence proti negativním jevům. Je dobře, že
se postupně daří vylepšovat jednotlivá sporto-
viště  u škol a zpřístupnit je veřejnosti v odpoled-
ních i večerních hodinách. Připomenu jen hřiště
u ZŠ Moravská a Pujmanové na Šumbarku,
u ZŠ 1. máje nebo K. Světlé v městských čás-
tech Město a Podlesí. Na březnovém jednání
zastupitelstva byly schváleny finanční prostředky
ve výši 28 milionů Kč pro celkem 196 zájmových
organizací působících v našem městě. Z toho
např. 4 mil. Kč je podpora mládežnickému hoke-
ji, který nám dělá radost i dobré jméno - žáci
8. tříd v nedávných dnech získali v silné konku-
renci titul mistrů ČR.

Nezapomínáme však ani na seniory. S těmi
jsme společně založili poradní sbor, abychom
mohli lépe a pružněji reagovat na  názory
a požadavky starších spoluobčanů. Jim také
patří poděkování za spolupráci při tvorbě komu-
nitního plánu - tedy zmapování sociálních služeb
v nejširším slova smyslu a naplánování jejich
dalšího rozvoje. Město financuje některé činnos-
ti klubů důchodců, letos bude dokončeno rozší-
ření Domovinky na ul. Mánesově a zahájena
výstavba domova důchodců, který Havířov tolik
potřebuje. A to je skutečnost, přestože tento fakt
někteří nechtějí vnímat. Město stárne  a poža-
davky na bydlení pro starší lidi v obdobných
zařízeních budou stále větší. Dětem i seniorům
přispíváme každoročně částkou 2 mil. Kč na
ozdravné pobyty. Letos to bude dokonce i v part-
nerském městě Omiš v Chorvatsku. Pro seniory
pokračují s příspěvkem města vzdělávací kurzy
v rámci Akademie III. věku.

Samozřejmě, že by se toho dalo jmenovat
mnohem více, mohla bych uvádět nespočetné
množství čísel, která dokládají, na co jsme kolik
vynaložili prostředků. Shrnu to však pouze tím,
vážíme si všech našich občanů, od dětí až po
seniory, vážíme si každé profese, a i proto máme
několik anket, kdy oceňujeme nejlepší sportov-
ce, učitele, nejlepší pracovníky v sociální oblas-
ti, na radnici běžně přijímáme lidi, kteří něco
dokázali, město proslavili nebo nějak zviditelnili,
ale i občany, kteří se chtějí s námi podělit o své
starosti i radosti.

Investiční politika města je, dá se říci,
poměrně značná. A přitom uvážená.

Ano, investujeme dost. Nutno však také říci, že
velmi uváženě, protože město nijak závažně
nezadlužujeme. Náš dluh patří k nejnižším
v republice, podstatnou část závazků z minula
letos doplatíme. Abychom mohli zahájit dvě
velké investice - opravu bývalého kina Radost
a výstavbu domova důchodců, i proto jsme se
rozhodli pro 180 milionový úvěr, abychom doře-
šili některé problémy z minulosti. Vznikne  kultur-
ní stánek s multifunkčním sálem.

To jsou všechno věci, které může každý člo-
věk vidět, je to hned zřetelné, když se ten dům či
ta budova opraví. Musíme si však uvědomit, že
jsou i výdaje, které tolik nevnímáme. Jsou to
například opravy cest a chodníků, zvláště teď po
náročné a mrazivé zimě. Jsou to desítky milionů,
které musíme na tyto účely vynaložit. Současně
připravujeme přestavbu křižovatek pod a nad
Bludovickým kopcem, jednu na světelnou a dru-
hou na kruhový objezd. Peníze sem dáváme,

přestože to není náš majetek. A tak je to
i u některých škol a jiných zařízení. Obrovské
peníze šly na kanalizační sběrač a ještě půjdou
na kanalizaci v jednotlivých městských částech.
Velmi rozsáhlou investiční akcí, která se bude
realizovat několik let, jsou cyklistické stezky. Ty
se již musí projektovat se všemi návaznostmi,
myslím tím třeba výměnu zastaralého osvětlení
v centru města, nové povrchy chodníků, novou
výsadbu stromů apod. Je toho prostě stále
mnoho, co lze v našem městě měnit a zlepšovat
a z tohoto pohledu peněz asi nikdy nebude dost.
Stále třeba rozšiřujeme počet parkovacích míst
a stále nám chybí, protože motorizace roste.

Havířov je nejmladším městem republiky
a z historického hlediska nemá takové domi-
nanty jako mnohá starobylá města. Určitě
však má co nabídnout. Jak z tohoto pohledu
vnímáte naše město?

Naše město je určitě městem zeleně, staráme
se o 400 ha zelených ploch. Je příjemné na
pohled, s řadou obnovených parčíků, i když
i tady máme naplánovánu řadu změn. Velkou
výhodou města je blízkost rekreačních zón, hlav-
ně nedalekých přehrad a samozřejmě blízkost
Beskyd. To nám mnozí závidí a vidí v tom do
budoucna jednu z předností. Zajímavá je i naše
poloha, která by zase mohla přispět asi k těm
nejzávažnějším změnám, které tolik potřebuje-
me. Jde především o trh práce. Věřím, že se
vstupem do Evropské unie dostane zelenou
i tento obrovský region Slezska a že se budou
dynamicky rozvíjet jeho obě části, u nás i v Pol-
sku. Navíc je to jenom kousek na Slovensko,
s nímž musíme vážně počítat. Vždyť schopných
lidí tady máme dost, tak proč by měli za prací
odcházet jinam. K prvním krokům jistě mohou
patřit česko-polské semináře pro podnikatele
z obou částí hranic.

A právě lidé, kvalifikovaní lidé, lidé, kteří něco
umí, kteří něco dokázali, jsou hlavní devízou
každé společnosti a tedy i našeho města.Vyrost-
li tady vynikající umělci, výborní sportovci, kteří
vozí medaile nejen z domácích, ale i světových
šampionátů. Lidský potenciál bude vždy rozho-
dovat o tom, jaký život ve městě je a jaký bude.
I proto se musíme snažit vytvářet ty nejlepší
podmínky pro jejich život.

Havířov, přestože existuje jen 50 let, má již
svou památkově chráněnou oblast. Je to archi-
tektonický soubor známý pod názvem Sorela.
A to je také věc, kterou jinde třeba neznají.
Máme zde i přírodní památku, meandry řeky
Lučiny, rekonstruovaný zámek, památku na
dávné časy, jak se kdysi žilo, tj. Kotulovu dře-
věnku. Ano, jsou to střípky, protože město je
mladé, ale k těmto obdivovaným střípkům může-
me přidat zase něco my. Něco, co budou obdivo-
vat generace po nás, co budou naši následovní-
ci hodnotit jako rozumná rozhodnutí. Může to být
cokoliv, co zlepší život lidem našeho města, co
město obohatí v rámci architektury, kultury či
sportu. Může to být třeba skutečnost, že jsme se
rozhodli pro ekologickou městskou dopravu,
alespoň tu autobusovou. Teprve čas dává za
pravdu, zda ti, kteří na radnici byli, jsou nebo
budou, činili uváženě, s rozumem i citem. My
jsme se o to snažili a myslím, že mnohé naše
úspěchy jsou vidět a že nám čas za pravdu dá.

Primátorka města PaedDr. Milada Halíková řekla:
Čas nám dává za pravdu
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Výstavní síň Viléma Wünscheho 
KD Leoše Janáčka, Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí
Po - pá 11 - 18 h, so, ne 14 - 18 h, vstupné 10 Kč, žáci a studenti 5 Kč

V Ý S T A V Y

Vstupenky na představení, konaná v zařízeních Městského kulturního střediska Havířov, můžete zakoupit v předprodeji v pokladně KD P. Bezruče, KD L. Janáčka,
Společenského domu a v kině Centrum. V den pořádání akce se 1 hodinu před začátkem představení vstupenky prodávají pouze v místě konání.

www.mkshavirov.cz, e-mail: suchankova@mkshavirov.cz, Městské kulturní středisko Havířov J KDPB - KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE, Hlavní třída 31a, Havířov-Město,
informace - tel.: 596 808 011, příjem inzerce - tel.: 596 808 039, FAX: 596 808 020, pokladna otevřena Po - Pá 13 - 19 h, So, Ne 14 - 16 h

J KDLJ - KULTURNÍ DŮM LEOŠE JANÁČKA - Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, tel.: 596 411 277, pokladna otevřena Po - Pá 16.30 - 20.30 h, So, Ne 14.30 - 20.30 h
J SD - SPOLEČENSKÝ DŮM - Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, tel.: 596 811 217, pokladna otevřena Po - Pá 14 - 18 h, Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

K O N C E R T Y

Galerie Maryčka, Kulturní dům Petra Bezruče
Otevřeno: po - pá 14 - 18 h, mimo otevírací dobu zpřístupní
zájemcům výstavu pracovník informací, vstupné dobrovolné

D I V A D L O

Z Á B A V A

Roman Hudziec - Krajiny
výstava obrazů a kreseb

vernisáž v úterý 2. května od 17 h

výstava potrvá do 26. 5. 2006

Věra Kollegová - malba a paličkovaná krajka
Barbora Kollegová - kresba, malba, grafika

Vernisáž ve čtvrtek 4. května v 17.00 hodin
výstava končí v pátek 26. 5. 2006

10. května v 19.00 hodin
komorní sál KD L. Janáčka

komorní koncert

JAROSLAV ŠONSKÝ - housle

PATRICIA BRETAS - klavír 

V programu vystoupí žákyně ZUŠ B. Martinů 
Markéta Klodová - housle 

Vstupné: 90 Kč, studenti: 60 Kč

15.5. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče

Marie Jones: PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ
Hra irské autorky byla přeložena
do více než 16 jazyků a s úspěchem se
hraje na více než dvaceti jevištích
po celém světě. V roce 1999 byla oce-
něna cenou Irish Theatre Award
za „Nejlepší produkci“ a „Nejlepšího
herce“, dále cenou Evening Standard.
V roce 2000 jí byla udělena cena
Laurence Olivier Award za „Nejlepšího
herce“ a v roce 2001 za „Nejlepší
komedii“. V roce 2002 získala Cenu
kritiků města New York.
Na představení se zaručeně nudit
nebudete, vždyť zárukou kvality jsou
i samotní herci.

Radek HOLUB a Miroslav VLADYKA 
ve všech patnácti (!) mužských i ženských rolích!  

Vstupné: 220, 200, 180 Kč

23.5. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče
Ivan Alexandrovič Gončarov: OBLOMOV

Divadelní adaptace románu o netypickém hrdinovi nejen své doby

Režie: Miroslav Krobot
Hrají: Ivan Trojan, Martin Myšička, David Novotný, Jiří Macháček j.h./
Marek Taclík, Igor Chmela j.h., Lenka Krobotová, Jana Holcová / Tatia-
na Vilhelmová, Denisa Nová j.h.

Vstupné: 250, 230, 210 Kč

4.5. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče

Premiéra nového zábavného pořadu 

ZDEŇKA IZERA a PETRA FREUNDA
Gejzír skvělé zábavy a těžký útok na vaši bránici!

Vstupné: 175, 155, 135 Kč

Trpaslíček
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FILMOVÝ KLUB - 

43. sezona

Začátky představení 
vždy v úterý v 17.45 hodin 

v loutkovém sále KD P. Bezruče

2.5. DOO WOP Premiéra
(Francie 2004, 88´, do 12 let
nevhodný, psychologický, titulky,
DD)
Příběh zmítaný v zajetí lásky,
peněz a hudby.
Režie: David Lanzmann

9.5. OSTROV
(SEOM, Korea 2000, 89´, do 18 let
nepřístupný, psychologický/milost-
ný/kriminální, titulky) 
Film vzbuzující rozporné reakce:
od nekritického obdivu až k netaje-
nému zhnusení.
Režie: Kim Ki-duk 

16.5. PÍSNĚ 
Z DRUHÉHO PATRA      

Premiéra
(SANGER FRAN ANDRA
VANINGEN, Švédsko 2000, 98´,
do 12 let nevhodný, titulky)
Film sleduje řadu událostí, které
zdánlivě nemají žádnou logickou
souvislost.
Režie: Roy Andersson

23.5. JMÉNO KÓDU: RUBÍN  
(ČR 1996, 85´, přístupný, drama-
tická mystifikace)
Tajemství a intriky alchymie platí
i dnes … ingredience lásky v dra-
matickém příběhu mezi Washingto-
nem D.C. a Prahou - s Janem
Potměšilem v hlavní roli.
Režie: Jan Němec

30.5. ČLOVĚK Z MRAMORU
(CZLOWIEK Z MARMURU, Polsko
1976, 150´, do 15 let nepřístupný,
psychologický, titulky, DD)
Studentka filmové školy se při
sběru materiálu k diplomce - doku-
mentu o úderníkovi 50. let - sezna-
muje s jeho pohnutým osudem,
zrcadlícím šílenství doby.
Režie: Andrzej Wajda                      

Vstupné: 65 Kč, členové FK 55 Kč 

7.6. v 19.00 hodin - velký sál KD P. Bezruče
DRAHOUŠKOVÉ

Vyhledávaná dvojice našich předních komiků,
Jana Paulová a Pavel Zedníček, přichází s novou komedií!

15. - 18.6. ve Společenském domě
VÝSTAVA KAKTUSŮ A SUKULENTŮ

23. - 25.6. - náměstí Republiky + Víceúčelová hala (zimní stadion)

IV. EUROPEAN GRAND PRIX V MAŽORETKOVÉM SPORTU
30.6. - letní koupaliště

HURÁ NA PRÁZDNINY !

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO

2.5. v 19.00 hod.
velký sál KD P. Bezruče

Michael Cooney:
HABAĎŮRA

ČESKÁ SCÉNA - sk. HAC

16.5. v 19.00 hod.
velký sál KD P. Bezruče

Antonina Domańska:
HISTORIA ŻÓŁTEJ CIŻEMKI
SCENA POLSKA - HAP+SGP

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost
v pokladně KD Petra Bezruče 

v Havířově hodinu před představením.

P Ř I P R A V U J E M E  N A  Č E R V E N

P O H Á D K Y  
loutkový sál 

KD P. Bezruče 
začátky vždy v 15 hodin

6. 5. a 7. 5.
SNĚHURKA 

A SEDM TRPASLÍKŮ
Divadlo Pohoda Ostrava

13. 5. a 14. 5.
O ČERVENÉ KARKULCE 

A JINÉ POHÁDKY
Divadlo Sluníčko Ostrava

20. 5. a 21. 5.
NÁMOŘNICKÁ

POHÁDKA
Divadlo Mrak 

Havlíčkův Brod

27. 5. a 28. 5. PAT A MAT
Dětský klub 

Veselý úsměv Třinec

Vstupné 25 Kč

P Ř E D N Á Š K Y

FILMOVÉ POHÁDKY
KD P. Bezruče - loutkový sál

Začátky představení 
vždy v pondělí ve 14.30 hodin

15.5. KRUŠNOHORSKÉ 
POHÁDKY 
- 8 pohádek                68´

22.5. PSÍ KAMARÁDI 
- 10 pohádek              70´

29.5. O ZLATÉ RYBCE 
-  7 pohádek               65´

Vstupné 5 Kč

20.5. v 19.00 hodin 
Společenský dům

KRÁLOVNY NOCI
Nová zábavná show 

travesti skupiny Královny noci.

Vstupné: 165 Kč

5. 5. a 19. 5. ve Spoleèenském domì
od 18.00 do 23.00 hodin 

K tanci a poslechu hraje DUO Jana a Jarek.

Vstupné 37 Kè

OLYMPSKÁ RIVIÉRA
(Řecko IV)

cestopisná přednáška
prof. M. Pastrňáka o Řecku (v čes-
kém jazyce) s promítáním barev-
ných diapozitivů se uskuteční
ve čtvrtek 18.5. od 16.30 h
v KD L. Janáčka, klubovna č. 43.
Všechny své členy i další zájemce
k návštěvě srdečně zve výbor Klubu
esperantistů při MKS Havířov.
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2. - 3.5. v 15.30 h
BAMBI 2
(USA 2005, 75´, přístupný, animovaná pohádka,
české znění, DS)
Nová dobrodružství odvážného kolouška a jeho
kamarádů. Vstupné: 62 Kč

2. - 3.5. v 17.45 h
CO JE ŠEPTEM Premiéra
(RUMOR HAS IT …, USA 2005, CP 9.2. 06, 97´,
do 12 let nevhodný, komedie , titulky, DS)
Podle skutečné fámy … V hlavních rolích
Jennifer Aniston a Kevin Costner.

Vstupné: 70 Kč
2. - 3.5. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h  
GEJŠA  Premiéra
(MEMOIRS OF A GEISHA, USA 2005, CP 23.2.
06, 145´, do 12 let nevhodný, širokoúhlé/drama,
titulky, DS)
I gejša může milovat. Vstupné: 77 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč)
4. - 10.5. v 15.30 h
ZATHURA - VESMÍRNÉ
DOBRODRUŽSTVÍ
(USA 2005, 88´, přístupný, dobrodružné sci-fi,
české znění, DS)
Hra, kterou musíte hrát až do konce. Vesmírné
dobrodružství ve stylu Jumanji. Vstupné: 57 Kč

4. - 10.5. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU Premiéra
(ČR 2006, CP 20.4. 06, 113´, přístupný, kome-
die, DD)

Komedie podle bestselleru Michala Viewegha.
Hrají: Anna Polívková, Eva Holubová, Bohu-
mil Klepl, Jana Štěpánková aj.
Režie: Jiří Vejdělek                   Vstupné: 87 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 45 Kč)  
11. - 17.5. v 15.30 h
DOBA LEDOVÁ 2 - OBLEVA  
(ICE AGE 2-THE MELTDOWN, USA  2006,91´,
přístupný, animovaná/komedie, české znění, DD)
A chládek je fuč. Vstupné: 67 Kč

11. - 17.5. v 17.45  a 20.00 h, ve středu též v 9 h
PRIME    Premiéra
(USA 2005, CP 6.4. 05, 105´, do 15 let nepří-
stupný, komedie, titulky, DD)
Když už i terapeut potřebuje terapii …
Herecký koncert Umy Thurman a Meryl
Streep. Vstupné: 77 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč)  

18. - 24.5. v 15.30 h
KARLÍK A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU
(CHARLIE AND THE CHOCOLATE FACTORY,
USA 2005, 106´, přístupný, širokoúhlý/rodin-
ný/muzikál, české znění, DD)
Uvidíte, jak to dopadne, když vyhrajete prohlídku
v úžasné čokoládovně.

Vstupné: 40 Kč 

18. - 24.5. v 17.45 h
FIREWALL      Premiéra
(USA 2005, CP 30.3. 06, 105´, do 12 let nevhod-
ný, širokoúhlý/akční/thriller, titulky, DD)
Vše,co miluje, může být použito proti němu
… V hlavní roli Harrison Ford. Vstupné: 75 Kč  

18. - 24.5. ve 20.00 h, ve středu též v 9.00 h  
CASANOVA Premiéra
(USA 2005, CP 16.3. 06, 108´, do 15 let nepří-
stupný, širokoúhlá/komedie, titulky, DS) 
Milostný život nejslavnějšího svůdníka
všech dob. Vstupné: 77 Kč 

(důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč)
25. - 31.5. v 15.30 h
DIVOČINA Premiéra
(THE WILD, USA 2006, CP 10.5. 06, 94´, pří-
stupný, animovaná pohádka, české znění, DS)
Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. Přijďte na
ně do kina ! Vstupné: 67 Kč 

25. - 31.5. v 17.45 a 20.00 h, ve středu též v 9 h
MISSION: IMPOSSIBLE III Premiéra
(USA 2006, CP 4.5. 06, do 12 let nevhodný,
akční, titulky, DD)

Mise začíná 04:05:06               Vstupné: 77 Kč 
(důchodci - středa - 9.00 - 40 Kč)

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI: Vstupné: 10 Kč
7.5. KRTEK VE SNU -  6 pohádek         66´

14.5. KRUŠNOHORSKÉ POHÁDKY
- 8 pohádek            68´

21.5. PSÍ KAMARÁDI - 10 pohádek           70´
28.5. O ZLATÉ RYBCE - 7 pohádek          65´
Začátky představení vždy v neděli ve 14 hodin.

1. - 3.5. v 17.30 h
KARCOOLKA
(USA 2005, 88´, přístupný, animovaná/rodin-
ná/komedie, české znění, DS)
Skutečný příběh Červené Karkulky. Tato verze
Karkulky je vytvořena v duchu „shrekovské“ filo-
zofie pobavit všechny za všech okolností …

Vstupné: 72 Kč
1. - 3.5. ve 20.00 h
PANIC JE NANIC
(ČR 2005, do 12 let nevhodný, komedie, DS)
… aneb návod, jak si konečně dosyta užít prázd-
niny. V hlavní roli Šárka Vaňková.

Vstupné: 67 Kč5. - 7.5. v 18.00 h
MATCH POINT - HRA OSUDU Premiéra  
(VB/Luxemburg 2005, CP 6.4. 06, 124´, do 12
let nevhodný, drama/thriller, titulky, DD)  
Vášeň, přitažlivost, posedlost.
Režie: Woody Allen              Vstupné: 70 Kč

6. - 7.5. v 16.00 h
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
(AROUND THE WORLD IN 80 DAYS, USA
2004, přístupný, rodinná/dobrodružná/komedie,
české znění, DD)
Báječná dobrodružství, veselé příhody a neuvě-
řitelné nebezpečí čekají na tři neobvyklé hrdiny.

Vstupné: 47 Kč  

8. - 10.5. v 18.00 h
EXPERTI
(ČR 2006, přístupný, širokoúhlá komedie, DD)
SEK.SEM.SEXEM ! Hrají: Kryštof Hádek,
Tomáš Löbl, Daniela Šinkorová aj.
Režie: Karel Coma                    Vstupné: 65 Kč

11. a 13. - 14.5. v 18.00 h
PRVNÍ PO BOHU   Premiéra
(PERVIJ POSLE BOGA, Rusko 2005, CP 23.3.
06, 99´, do 12 let nevhodný, válečný, titulky, DD)
Láska i válka jsou jako rodné sestry …
Snímek o přátelství, zradě, hrdinství, naději
a lidech, kteří vyhráli válku …                          

Vstupné: 70 Kč
13. - 14.5. v 16.00 h                   
SHREK 2
(USA 2004, 88´, přístupný, animovaná /kome-
die, české znění, DS)  
Bylo, ale možná nebylo …           Vstupné: 52 Kč  

15. - 17.5. v 18.00 h
MLHA        Premiéra
(THE FOG, USA 2005, CP 23.3. 06, 99´, do 12
let nevhodný, širokoúhlý/akční/horor, titulky, DS)
S mlhou se vrací zločiny minulosti.

Vstupné: 77 Kč
18. - 24.5. v 18.00 h
SPOJENEC  Premiéra
(INSIDE MAN, USA 2006, CP 30.3. 06, 128´,
do 15 let nepřístupný, thriller, titulky, DD)             
Dokonalý zločin neexistuje. V hlavních rolích
Jodie Foster, Denzel Washihgton a Clive
Owen. Vstupné: 72 Kč  

20. - 21.5. v 16.00 h
MADAGASKAR       
(USA 2005, 80´, přístupný, rodinná/animova-
ná/komedie, české znění, DS)
Tohle místo nemá chybsona.

Vstupné: 52 Kč

25.5. v 16.00 hodin
PROJEKT "FILM A ŠKOLA“
(Rusko 1966, 174´, širokoúhlá/ historická freska,
titulky)
Film o malíři ikon Andreji Rublevovi je povahopi-
sem Ruska XV. století, výpovědí o duchovní síle,
o pramenech nezničitelné tvořivé energie. Natu-
ralisticky snímané přírodní scenérie, vesnické
chalupy, chrámy ve městě, zdánlivě staticky
popisovaný život mužiků, mnichů a umělců
dotvářejí velmi sugestivní ovzduší doby.
Režie: Andrej Tarkovski                                 

Vstupné: studenti a členové FK - zdarma 

27. - 28.5. v 18.00 h
INDIÁN A SESTŘIČKA   Premiéra   
(ČR 2005 ,CP 13.4. 06, 91´, přístupný, drama, DD)
Komu vadí láska ?                  

Vstupné: 72 Kč

27. - 28.5. v 16.00 h
STRAŠPYTLÍK
(CHICKEN LITTLE, USA 2005, 80´, přístupný,
animovaná/pohádka, české znění, DD)
Klasická pohádka o kuřeti, které si splete padají-
cí žalud s kouskem oblohy, a tak způsobí velký
zmatek. Vstupné: 47 Kč

29. - 31.5. v 18.00 h
DEVÁTÝ DEN Premiéra
(DER NEUNTE TAG, Německo/Lucembursko/
ČR 2004, CP 6.4. 06, 98´, do 12 let nevhodný,
drama, titulky, DD)
Nový film držitele Oscara, režiséra Volkera
Schlöndorffa.

Vstupné: 72 Kč

KINO CENTRUM
nám. Republiky, Havířov-Město, tel.: 596 812 243

pokladna: Po - So 15.00 - 20.30 h, Ne 13.30 - 20.30 h

KINO ÚSVIT
KD L. Janáčka, Dlouhá tř. 46a, tel.: 596 411 277 
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Ing. Bém vyprávěl o událostech
spjatých s datem 28. října 1939,
kdy došlo v Protektorátě k velkým
protinacistickým demonstracím stu-
dentů a občanů u příležitosti výročí
vzniku samostatného Českoslo-
venska, o následném uzavření čes-
kých vysokých škol a deportaci stu-
dentů, mezi nimiž byl i on sám, do
koncentračního tábora Sachsen-
hausen. Vzpomínání na otřesné
zážitky z tohoto tábora patřilo mezi
nejdojímavější okamžiky besedy.
Plk. Ihnatík zase vyprávěl o zážit-
cích, kdy se jako voják podílel na
vytváření čs. brigády v Buzuluku
a pod vedením gen. L. Svobody se
zúčastnil např. bojů u Kyjeva, Soko-
lova, karpatsko-dukelské operace
a dále pak postupného osvobozo-
vání naší země.

„Oba hosté poskytli žákům nejen
spoustu zajímavých informací, kte-
rými si děti prohloubily své dosa-
vadní znalosti, ale co je důležitější,
podělili se s nimi o vlastní zážitky
a pocity. Tím bychom jim touto ces-
tou chtěli ještě jednou mnohokrát
poděkovat,“ uvedla  PhDr. Romana
Kovářová ze ZŠ Moravské. „Ač od
těchto událostí uplynulo již mnoho
let, vzpomínky z doby, kdy člověk
neví, co mu příští den přinese, zda
vůbec  přežije a setká-li se ještě se
svými milovanými, jsou stále živé
a stále stejně bolestné. Dokladem
toho byl i velký ohlas besedy
u našich žáků.“

V následující hodině dějepisu pak
žáci sami měli možnost vyjádřit se
k besedě a učivu o 2. sv. válce. Zde
je několik ukázek: „...Je velice důle-
žité zajímat se o minulost, protože
je součástí nás samých. Většinou
mám historii ráda, ale z 2. sv. války
mi bylo upřímně špatně. Ta zvěr-
stva, která se prováděla na lidech,
to bylo hrozné... ...Ve 2. sv. válce mi
umřel pradědeček. Spousta lidí
ztratila sourozence, děti, rodiče,
domovy, svůj život... Ti, kteří přežili,
jsou do konce života poznamenáni
otřesnými vzpomínkami... Při
vyprávění obou pánů mi běhal
mráz po zádech a slzy se mi
vehnaly do očí nad tím, jak se něk-
teří lidé dokázali chovat k jiným...“

Po besedě čekalo žáky všech
pěti devátých ročníků projektové
dopoledne v Muzeu v Životicích.
Zde byly pro žáky připraveny pra-
covní listy, které se vztahovaly ke
stálé expozici "Okupace a odboj na
Těšínsku". Odpovědi na otázky
žáci čerpali z průvodního slova
zaměstnanců muzea, z materiálů
ve vitrínách, z miniarchivu, který byl
pro ně připraven, a pochopitelně
i ze svých vědomostí. Netradiční

výuka v netradičním prostředí se
žákům líbila a vyslovili přání, aby
podobných akcí bylo více. V měsíci
dubnu se ještě žáci 9. ročníků
zúčastnili exkurze do koncentrační-
ho tábora v polské Osvětimi, kde
měli rovněž možnost uvědomit si,
co znamená slovo holocaust
a nacismus.

„2. světová válka patří k nejotřes-
nějším událostem naší historie.
Měla by se proto uchovat v paměti
dalších generací, aby se něco tako-
vého nikdy v budoucnu neopakova-
lo. Naše škola se alespoň malou
měrou o toto každým rokem snaží,“
připomenula Mgr. Petra Hamtáková
ze ZŠ Moravské.

Na exkurzi do Národní přírodní památky Landek se vydali žáci ZŠ Gorké-
ho. Výletu se zúčastnily 4. a 5. třídy v rámci ekologického projektu. Sezná-
mily se s historií dolu Anselm i s báňským záchranářstvím. Děti měly mož-
nost „sfárat“ pod zem, prohlédnout si těžební stroje, poznat těžkou práci
horníků i záchranářů. Prvořadým úkolem návštěvy muzea bylo osvětlení
pojmu hornina v souvislosti s uhlím. Velkou atrakcí byla možnost vyzkoušet
si tzv. „opičí dráhu“, která slouží pro zlepšování kondice záchranářů.

Foto: D. Seidlová 

ZŠ Gorkého: Landek

V rámci němčiny patří gymnázi-
um k pouhým 17 školám v celé
České republice, které nabízejí stu-
dentům možnost získat tzv. Němec-
ký jazykový diplom. Tento unikátní
diplom pak spolu s úspěšným slo-
žením maturitní zkoušky umožňuje
absolventům studovat na univerzi-
tách v německy mluvících zemích,
a je třeba připomenout, že i na jedi-
ný semestr je nutné prokázat se
Německým jazykovým diplomem či
podobnou zkouškou, kterou si však
zájemce musí hradit. Na gymnáziu
je příprava součástí výuky němčiny.
Garanty této přípravy na zkoušku,
která je vytvořena podle meziná-
rodního standardu EU, jsou plně
aprobovaní středoškolští učitelé
a zejména Jörg Hochfeld, rodilý
mluvčí a absolvent univerzity
v německém Rostocku, který na

„horním gymnáziu“ působí od roku
1997. Pod jeho odborným vedením
bylo prvními držiteli Německého
jazykového diplomu v Havířově 10
studentů maturitního ročníku ve
školním roce 1999/2000. Od té
doby jsou k náročné zkoušce při-
pravováni každoročně další studen-
ti. V letech 2001 až 2004 získalo
Německý jazykový diplom celkem
18 studentů. V loňském roce obdr-
želo diplom 320 studentů z celé
České republiky, mezi nimiž bylo
šest studentů z gymnázia na Stu-
dentské ulici.

Zkouška je vykonávána vždy
v posledním, maturitním ročníku
a je rozdělena do dvou částí. Její
písemná část, která probíhá na celé
severní polokouli v jediném termínu
v prosinci, sestává z porozumění
čtenému a slyšenému textu

a z vytvoření textu. Druhá část
zkoušky je ústní a probíhá většinou
v lednu následujícího roku.
Písemné práce všech uchazečů
o Německý jazykový diplom jsou
vyhodnocovány v Německu, ústní
část hodnotí podle přesně stanove-
ných kriterií zkušební komise pod
vedením rodilého mluvčího a sou-
časně vysokoškolsky vzdělaného
pedagoga.

Vzhledem k tomu, že je německý
jazyk nejrozšířenějším mateřským
jazykem Evropy a že nejvíc zahra-
ničních podniků se sídlem v České
republice pochází právě z německy
mluvících zemí, jeví se němčina
jako nezbytná součást lingvistické-
ho vybavení mladé generace.
Získat Německý jazykový diplom
není snadné, ale je to dostupné,
neboť je to možné tady, v Havířově,
na „horním gymnáziu“.

Německý jazykový diplom na „horním gymnáziu“
Gymnázium na Studentské ulici, které letos slaví půl století svého trvání, zanedlouho opět otevře své

dveře novým zájemcům o studium. Termín přijímacích zkoušek je stanoven na 24. 4. 2006, a to pro ucha-
zeče do čtyřletého i osmiletého studia. Studenti gymnázia si mohou v průběhu studia osvojit nejen řadu
teoretických znalostí běžných všeobecně vzdělávacích předmětů, ale rovněž se mohou vzdělávat v jazy-
cích, a to v jazyce anglickém, německém, francouzském, ruském a španělském.

ZŠ Mládežnická připravuje jazykové soustředění
s intenzivní komunikativní výukou anglického jazyka

Lektoři: kvalifikovaní rodilí mluvčí z USA    

Kdy?  Po 28. 8. - Pá 1. 9. 2006 od 8.30 do 13.30 hodin
Kde? Garantem je: Základní škola Havířov - Podlesí,

Mládežnická 11 /1564, 736 01, tel: 596 411 063,

Pro koho je soustředění určeno?
Pro žáky: 4. - 5. ročník, 6. - 9. ročník ZŠ, 1. - 4. ročník SŠ

Cena: 2.600 Kč
Výuka: 5 vyučovacích hodin probíhá zábavným konverzačním způso-
bem, při kterém je každé dítě nuceno rozvíjet své komunikační schop-
nosti v cizím jazyce. Ve vyučovací skupině je vždy přítomno max.
12 žáků. Pedagogický tým tvoří: zahraniční lektoři dle počtu skupin,
vysokoškolsky oborově vzdělaní se zkušenostmi při práci s dětmi + dva
čeští lektoři.

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: vedeni@zsmladeznicka.cz, 
vanickovar@zsmladeznicka.cz, www.zsmladeznicka.cz

Taneční škola Horizonty 
uvádí pohybovou show 

"DVACÁTÝSEDMÝ"
Pátek 26.5. v 17.00 hodin 

v KD Leoše Janáčka

Hosté Horizontů: 
DIXI mažoretky P. Slamečkové

MANIAC AEROBIC I. Kožmínové
CRAZY EXTREME GROUP

Ž. Gabrišové

Vstupenky v pokladně 
KD L. Janáčka od 9.5. 

Dospělí 80 Kč, děti do 12 let 50 Kč

ZŠ Moravská: Učivo o 2. svět. válce
obohatili besedou s veterány i exkurzemi

Zajímavým a poutavým způsobem obohatili na ZŠ Moravská děje-
pisné učivo devátých tříd, když k osnovám daným informacím připo-
jili besedu se dvěma účastníky československého odboje za 2. sv.
války - panem Ing. Bémem a plk. Ihnatíkem. Oba velmi poutavě líčili
své strastiplné zážitky z dob nacistické okupace.
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Junák Havířov
Junák je moderní organizací, která má globální rozměr (214 zemí).

Umožňuje svým členům setkávání s mladými lidmi z celého světa. V jazy-
kových táborech, na mezinárodních expedicích a setkáních podporuje
komunikační schopnosti, odstraňuje předsudky a ostych před příslušníky
jiných národů a kultur. Bohatých mezinárodních zkušeností pak také využí-
vá při tvorbě programů. Havířovští skauti například v roce 2004 navštívili
mezinárodní tábor v Michiganu (USA), loni zavítali američtí skauti k nim
a letos plánují výpravu na mezinárodní skautské setkání v Japonsku.

Ke skautskému programu patří též pořádání celostátních soutěží, které
motivují účastníky k prohlubování svých znalostí a k zlepšování dovednos-
tí. Závody a soutěže v mnoha oborech (sportovní, přírodovědné, divadelní,
fotografické, pěvecké či literární) podporují rozvíjení talentu každého jedin-
ce. V roce 2005 pořádali, nebo se podíleli na organizaci hned několika akcí
určených havířovské veřejnosti. Ať to byla loňská Bambiriáda - přehlídka
dětských organizací; nebo Boj o vteřinu, boj o život - soutěž v poskytování
první pomoci; Den bez aut; Běh Terryho Foxe; Květinový den apod. V letoš-
ním školním roce je navíc připravena akce SEALS - víkend plný adrenalinu
a her určený pětičlenným skupinám odvážných.

TÁBORY 2006 - letos havířovští skauti, stejně jako minulá léta, pořá-
dají letní stanové tábory přístupné i neskautům, na kterých i oni zažívají
spoustu dobrodružství, legrace, zábavy, ale i pocitu odpovědnosti. Letošní
termín takového tábora je od 3. července do 16. července, uskuteční se na
Dalešické přehradě (okr. Třebíč) a poplatek za něj je 2.200 Kč a je vhodný
pro chlapce ve věku 10 - 14 let. Bližší informace můžete získat na
skaut.havirov@seznam.cz , nebo na tel. 596 891 127, případně na Bambi-
riádě. Další termín je od 15. do 23. července a je určen mladším chlapcům ve
věku 8 - 10 let. Program táborů je jak jinak o vodě, přírodě a zase o vodě.

Dům dětí a mládeže
Hlavní náplní je pravidelná činnost s dětmi. Že je skladba zájmových útva-

rů opravdu pestrá, se přesvědčíte sami „U nás na pouti“. To je název pro
letošní přehlídku zájmové činnosti, chcete-li akademii. Jste srdečně zváni
19. května v 17 hodin do sálu KD P. Bezruče. O pravidelné činnosti kroužků
se můžete dozvědět i při dnech otevřených dveří - v září a v červnu.

Velký díl práce DDM tvoří příležitostné akce. Některé se staly již tradiční.
Patří mezi ně branná hra „O řád Křemílka a Vochomůrky“, „Čertí hrátky“,
soutěž „Dívka roku“, soutěž „Já a moje vnouče“, přírodovědné soutěže,
recitační a pěvecké, ale také velikonoční výstava nebo kurzy pečení per-
níčků pro školní kolektivy a pečení rodičů s dětmi před vánočními a veliko-
nočními svátky.

Již po čtvrté se DDM představí na Bambiriádě. Kromě prezentačního
stánku, kde mohou děti zdobit perníčky, výtvarničit, tvořit z hlíny, nebo sou-
těžit ve skládání puzzle a chodit na chůdách, vystoupí se svým programem
na jevišti tyto zájmové útvary: Hříšný tanec, Next Aerobic Stylers, Break
Dance a klub Fashion s módní přehlídkou pod vedením finalistky České
miss 2006 Radky Buchtové.

V duchu projektu „Dětství bez úrazu“ je ve spolupráci s MKS pod názvem
„Pohádkové hrátky“ připravováno také zábavné odpoledne pro rodinné kolek-
tivy. Přijďte se bavit a hrát si do areálu letního kina v sobotu 10. června
od 14 hodin. Bude se zde konat také finále soutěže „Havířovská vrána“.

Spektrum nabízí dětem nejen zábavu
Spektrum-Stanice mladých techniků nabízí chlapcům a dívkám zábavu

i vzdělání. Děti mohou podle svého zájmu navštěvovat kroužky, účastnit se
soutěží a přehlídek dovedností nebo jen strávit příjemné odpoledne
v našich hernách či na pravidelných pátečních diskotékách. Činnosti, které
stanice nabízí, většinou nějak souvisí s technikou. Takže modeláři staví
letadla, lodě, plastikové a papírové modely a také vyrábí hračky a bytové
doplňky ze dřeva. Se svými modely nás úspěšně reprezentují doma
i v zahraničí. Máme tituly mistrů republiky, Evropy a v loňském roce také
titul Mistra světa v lodním modelářství.

Kdo podlehl kouzlu moderní techniky, může u nás rozvíjet své znalosti
práce s počítačem. S technikou, tentokrát filmovou, souvisí také filmový klub,
ve kterém začínající tvůrci natáčí pod vedením režiséra Davida Vignera své
první filmy. A nejen natáčí, hledají náměty, píší scénáře a stříhají, ale ve filmu
také  hrají.

Keramika, taneční a pohybové aktivity, různé výtvarné techniky a lidová
řemesla jsou náplní mnoha kroužků oblíbených hlavně děvčaty. Mnoho
soutěží pro členy kroužků i ty, kteří k nám nechodí pravidelně, denně otev-
řená herna stolních i počítačových her zdarma pro každého a pro všechny
havířovské děti také široká nabídka táborů v tuzemsku, v Itálii i příměst-
ských pro menší děti, které nechtějí odjet z Havířova - to vše nabízí Spekt-
rum-Stanice mladých techniků, M. Kudeříkové 14, Havířov-Město. Informa-
ce na č. 596 811 031, www.volny.cz/smte, mail: smte@volny.cz .

Duha Zámeček
je občanské sdružení, které se věnuje činnosti s dětmi z dětských domo-

vů. Nevozíme opuštěným dětem dárky a sladkosti, ale nabízíme jim hlavně
spoustu zážitků a možností, jak plnohodnotně a radostně prožít dětství.
Mezi naše hlavní projekty patří:
Zámeček - vydávání měsíčníku Zámeček pro všechny dětské domovy
v České republice (náklad 2 250 výtisků), který dává dětem zábavu, infor-
mace a možnost vlastní seberealizace.
Správná pětka - tábornický oddíl dětí z dětských domovů Dubová, Velké
Heraltice, Příbor, Hranice na Moravě, Litovel a Fulnek. Příležitostně se
do projektu zapojují také děti z DDŠ Těrlicko. Celoročně s dětmi podniká-
me výpravy do přírody za dobrodružstvím, do měst za kulturou nebo
za aktivním sportováním.
Talent Haklberyho Fina - dlouhodobý projekt pro talentované děti
z dětských domovů v oborech hudebník, výtvarník, novinář a kuchař.
Letní tábor - prázdniny s námi děti pravidelně tráví na táborech uprostřed
přírody. V posledních třech letech jsme prožívali prázdninová dobrodružství
pod hradem Svojanov u Poličky, letos se chystáme na koňskou farmu
do Koryčan na Kroměřížsku. Součástí tábora bude i hypoterapie.
Duhové Vánoce - děti, které nejezdí domů ani na Vánoce, s námi již 11 let
tráví Štědrý večer a vánoční svátky na horách. Snažíme se pro ně připravit
Vánoce podobné jako v rodině od pečení cukroví až po návštěvu Půlnoční
mše, s dárky nám pomáhají naši přátelé a sponzoři.

Další informace o činnosti naší organizace (i o tom, jak pomoci), 
najdete na www.zamecek.net

Představuje se štáb Bambiriády
Pořadatelem Bambiriády je město Havířov.

Na organizačním zajištění této náročné akce 
se podílejí tyto organizace:

HAVÍŘOVŠTÍ JUDISTÉ 
dobře rozjeli sezonu

Velmi dobrých výsledků dosahují v tomto roce judisté havířovského Judo
clubu. Z krajského přeboru juniorů přivezli dva tituly (Jan Nedorost a Mar-
kéta Maňásková) a jedno třetí místo (Přemysl Verner). Alexandr Jurečka
startující v kategorii dorostenců získal na Mezinárodním turnaji v Brémech
za účasti borců ze 29 zemí 9. místo a hned o týden později vyhrál Grand
Prix v Litoměřicích ve váze do 81 kg.

Muži v prvním kole krajského přeboru mužů družstev zvítězili bez ztráty
bodů, a tím si otevřeli cestu na postup do 1. ligy. Na Grand Prix Ostravy
mužů s mezinárodní účastí zabojoval havířovský Marcel Frenštátský a zís-
kal 3. místo ve váze do 90 kg. „Doufám, že výsledky budou i nadále gra-
dovat a závodníci klubu budou dosahovat stále lepších výsledků na sou-
těžích na domácích kolbištích i v mezinárodní konkurenci,“ poznamenal
trenér judistů Zdeněk Frenštátský.

Nábor do sportovních tříd ZŠ Kudeříkové
V letošním roce bude na ZŠ M.Kudeříkové otevřena 5. a 6. spor-

tovní třída se zaměřením na „královnu sportů“ - atletiku. Výběru se
mohou zúčastnit všichni zájemci ze 4. a  5. tříd, (ale i z 6., 7. na dopl-
nění stávajících tříd).

Při testech boudou žáci prověřováni v těchto disciplínách:
❐ běh na 60 m z polovysokého startu ❐ běh na 1 000 m ❐ hod kriketovým
míčkem ❐ skok daleký z místa odrazu ❐ autový hod plným míčem 2 kg

Termíny výběrového řízení:
9. května v 9 h a 10. května v 15 h na hřišti školy M. Kudeříkové
V případě, že vám uvedený termín nevyhovuje (nemoc, zranění), je
možná osobní dohoda s vedoucím trenérem.

Kontakty: škola tel.: 596 811 239, vedoucí trenér Mgr. Jiří Zinecker 
tel. : 604 556 378, t.z. 596 828 378
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pátek 26. 5. od 9.30 do 22 h - sobota 27. 5. od 9 do 12 h
areál Městské sportovní haly (Slavie)

Během dvou dní se představí havířovské veřejnosti nejrůznější zájmové spolky 
a aktivity pro volný čas dětí a mládeže z oblasti sportu, kultury, turistiky apod.

PPPPrrrrooooggggrrrraaaammmm:::: Ukázky táboření, táborových her, sportů, pódiových vystoupení,
prezentace vlastní činnosti dětských sdružení a středisek volného času.

PPPPrrrreeeezzzzeeeennnnttttuuuujjjj íííícccc íííí     sssseeee    oooorrrrggggaaaannnniiiizzzzaaaacccceeee:::: ☞ Variace - mažoretky ☞ Svaz mentálně postižených Havířov ☞ Církevní středisko mládeže sv.
Jana Boska ☞ TyfloCentrum ČR ☞ Turistický oddíl mládeže TOM ☞ Martin Kubín - Patrick Julian ☞ Folklorní soubor Bledowianie
☞ Komunitní centrum Armády spásy Podlesí a Šumbark ☞ Jízda ☞ Havířovští drtiči ☞ Sdružení přátel Městské knihovny Havířov
☞ Airedaleterier klub ☞ Vonička ☞ Taneční škola Horizonty ☞ BLAZERS ☞ Maniak Aerobik ☞ Toucans, softball & baseball Haví-
řov ☞ Duha Zámeček ☞ SPEKTRUM - Stanice mladých techniků Havířov ☞ Dům dětí a mládeže Havířov ☞ JUNÁK - svaz skau-
tů a skautek ☞ ZUŠ B. Martinů ☞ Sbor dobrovolných hasičů Havířov ☞ Český kynologický svaz 038 ZKO ☞ Městská knihovna
Havířov ☞ Vodní záchranná služba ČČK ☞ TJ Sport Moravia ☞ Samostatný a kmenový klub DAKOTA, Kmen Tygři Havířov ☞
Evangelikální společenství křesťanů ☞ Veselé rukavice ☞ TK Floduráček ☞ LIMIT DANCE CORPORATION ☞ ZIP ( Zábava, Infor-
mace, Poradenství) ☞ Klub přátel školy při SŠ Havířov-Prostřední Suchá

DDDDoooopppprrrroooovvvvooooddddnnnnýýýý     pppprrrrooooggggrrrraaaammmm:::: ☞ biketrial ☞ zábavné autíčko ☞ basebalový trenažér ☞ deskárna (deskové a karetní hry, které pro-
větrají hlavu a pročistí mysl) ☞ střelnice (vzduchovka) ☞ ohňová show ☞ průvod Permoníčků ☞ soutěž pro třídy ZŠ - o zajímavé
ceny, soutěže jednotlivců o ceny, rodinná soutěž.

Podrobné informace o soutěžích a programu na www.havirov-city.cz (Informační servis/Bambiriáda 2006)

V pátek 26. května v podvečerních hodinách se představí ostravská hudební skupina Klipr,
na závěr večera je připravena diskotéka s Jirkou Bastou.

Tradiční havířovské LÁMÁNÍ REKORDŮ
Kaskadérská show, aneb Generali láme rekordy! 
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Největší z dosavadních pěti ročníků tradiční havířovské akce Lámání rekordů
čeká všechny návštěvníky letos u haly Slavie 

v sobotu 27. května od druhé odpolední
A proč největší? Protože nad akcí převzala generální záštitu pojišťovna Generali, a hlavními partnery se stalo město Havířov a pivovar Radegast. Díky

tomuto ojedinělému spojení se podařilo pořadatelům z Viking agency připravit letos nejbohatší program v historii akce.
„Především chceme akci pojmout jako velmi adrenalinovou a v uvozovkách plnou nebezpečí a riskantních kousků. Proto jsme pozvali řadu kaskadérů,
kteří před zraky diváků předvedou skoky ohněm, Ohnivého muže, hodně netradiční jízdy na motorkách, skoky přes lidi a podobně. Kousky kaskadérů
a netradiční vystoupení pak budou tradičně prokládány oblíbenými soutěžemi, například pákou na profi stole, ale netradičně třeba také soubojem s hasí-
cími přístroji, nebo utkáními na laserové střelnici,“ vypočítávají jen část atrakcí organizátoři. O tom, že jich bude opravdu hodně, svědčí více než dvacet
bodů v současnosti uzavíraného programu. Chybět by neměly motokrosové buginy, ale také například sraz milovníků historických vojenských vozidel,
výstava prastaré hasičské techniky, ale i řada překvapení, která se ještě přísně tají. „Nechte se překvapit, program pořád ještě narůstá. Od dvou do sedmi
večer se nebudete stačit divit! Nemluvě o tom, že stejně jako na loňském Karibiku v centru rozdáme návštěvníkům v soutěžích, ale i jen tak v losování,
ceny za bezmála 20 000 korun!“ slibují Vikingové s tím, že vstup a možnost soutěžit si na akci Generali Láme rekordy je díky partnerům a zejména Magist-
rátu města Havířov zcela ZDARMA!

Vstup na všechny atrakce a program zdarma.
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Gymnázium Studentská 
na Dnech ruské kultury

„Nejprve jsme navštívili Střední
školu při velvyslanectví Ruské
Federace v Praze,“ popsala Lenka
Podvojská z kvarty B. „Po příjezdu
jsme si vyslechli krátký proslov
ředitele školy, poté jsme absolvova-
li prohlídku budovy a bylo nám
umožněno nahlédnout do vyučova-
cích hodin matematiky, informatiky,
kde naši studenti zjistili, že není
lehké pracovat s programy  v azbu-
ce, anglického jazyka, a biologie,
kde jsme viděli rozsáhlou sbírku
vycpaných zvířat a prezentaci
o ptácích. Starší studenti absolvo-
vali hodinu jazyka ruského a litera-
tury.“ „Zkoušeli jsme psát anglický
diktát s dětmi o několik let mladšími
než jsme my a vůbec jsme to nestí-
hali,“ svěřila se Klára Kostelníčková
rovněž z kvarty B. „A přitom pro ně

je psát latinkou anglický text stejně
složité jako pro nás azbukou.“
„Po obědě jsme využili chvíli klidu
k hovoru se svými novými ruskými
přáteli,“ vzpomíná Pavel Príbela ze
septimy B, který se učí ruštinu jako
druhý cizí jazyk, „a poté jsme se
byli podívat na vystoupení dět-
ských tanečních a pěveckých sou-
borů z Ruska, hostujících v ČR
v rámci březnových Dnů ruské kul-
tury pod názvem Hudební pohádky.“

„Myslím si, že tato návštěva nás
obohatila o mnohé zkušenosti,
viděli jsme jiný druh výuky, poznali
jsme rozdílnost kultur. Všem se
tento jednodenní výlet líbil a doufá-
me, že se brzy studenti z ruské
školy přijedou podívat za námi
do Havířova,“ uzavřela studentka
Lenka Podvojská.

Reprezentovat havířovské „horní” gymnázium na Dnech ruské kul-
tury v Praze odjela na pozvání Klubu Rusko v půli března kvarta B
doplněná o čtrnáctičlennou skupinu žáků septimy B, kteří se na škole
věnují již tři roky ruštině. Setkání zaštítila primátorka města Havířova
PaedDr. Milada Halíková a zorganizoval jej RNDr.Vladimír Mach z gym-
názia Studentská.

Nabídka letních táborů 
DDM Havířov

Turistická základna Pstruží, Frýdlant nad Ostravicí
1.7. - 14.7. „Harry Potter přijíždí do Beskyd“         - děti 6 - 15 let  
14.7. - 23.7. „Léto se strašidýlkem Emílkem“ - rodiče s dětmi  
4.7. - 17.8. „Po stopách Pata a Mata“   - děti a mládež 6 - 16 let  
17.8. - 31.8. „Návrat velké Kaki Luny“    - děti a mládež 6 - 18 let 

RB Orbita, Dolní Bečva
1.8. - 13.8. Expedice „Po stopách mamuta“    - děti a mládež 6 - 18 let
13.8. - 26.8. „Dračí hrad“ - děti a mládež 6 - 18 let

RS Retaso, Horní Bečva
12.6. - 16.6. „Mach a Šebestová na cestách“ - integrované kolektivy ZŠ
12.8. - 19.8. „Rychle zpátky do pohádky“ - integrovaný pobyt rodiče s dětmi

Příměstské tábory pro děti 6 - 15 let
10.7. - 14.7. „Rovnou za nosem…“
17.7. - 21.7. „Pohádkový týden“
24.7. - 28.7. „…a jak to bylo dál“

31.7. -  4.8. „Hrátky se zvířátky“
7.8. - 11.8. „Prázdninová olympiáda“

14.8.-18.8. „Ještě máme prázdniny“
28.8. - 1.9. „Zampa - Pampa“

PROGRAM CSM HAVÍŘOV
Haškova1, Havířov, tel.: 596 810 145, www.csmdonbosco.cz

OTEVŘENO PONDĚLÍ AŽ PÁTEK 14.30 - 19.00 hodin

1. - 5.5. Dva naši kluci Martin Žiga a Ivo Loska se probojovali na Meziná-
rodní hry Salesiánské mládeže v Chorvatsku a zrovna tam budou.
Tak jim držte palce.

6.5. Se koná velký turnaj v malé kopané O POHÁR DOMINIKA SAVIA.
Družstva 4+1 a 3 náhradníci pro ročníky 1989-1991. Startovné
50 Kč na osobu. Za nepříznivého počasí se hraje v tělocvičně.

6.5. Dívčí výlet za krásami přírody.
8.5. Výlet do Beskyd, tentokrát na Kozubovou a možná i dál.
13.5. 4. kolo o pohár biskupa Lobkowicze ve stolním tenise.

Začátek v 8 h.
14.5. Pořádáme Akademii u příležitosti svátku Dne Matek.
14.5. Se jedeme podívat na jedinečnou exhibici ve stolním tenise

v Karviné, hlavními showmany budou pánové Panský a Orlowski.
20.5. Turnaj ve fotbale v Ostravě, pro ročníky 1991-93
21.5. Výlet „Po stopách historie“   
19. - 21.5. Jedeme na 3. SHM turnaj ve stolním tenise v Plzni.

Můžete jet s námi.
20.5. Pořádáme Memoriál Jindřicha Hoňka florbal - střední žáci
27.5. Pořádáme Memoriál Jindřicha Hoňka florbal - starší žáci
26.-27.5. Budeme mít stánek na Bambiriádě, tak se za námi určitě stavte.

LETNÍ TÁBORY V CSM HAVÍŘOV
Každoročně pořádáme pro děti a mládež letní pobytové tábory. Letos se
uskuteční letní tábor na Orlím Hnízdě ve Pstruží (Beskydy). Tábor je určen
pro děti 7 - 15 let, starší po dohodě.
1. TURNUS 31.7. - 5.8. CENA 900 Kč, 2. TURNUS 7.8. - 12.8. CENA 900 Kč
V ceně pobytu je zahrnuta doprava, pobyt v rekreačním středisku, v poko-
jích na postelích, strava 5x denně, program tábora na oba turnusy stejný
(výlet, táborová hra…)
Dále pořádáme Příměstský tábor, který se uskuteční v CSM na Šumbar-
ku a bude zaměřen na STŘEDOVĚK. Tábor je určen pro děti 7 - 15 let,
starší po dohodě.
1. TURNUS 31.7. - 4.8. CENA 500 Kč, 2. TURNUS 7.8. - 11.8. CENA 500 Kč
V ceně příměstského tábora je každý den svačina, oběd, svačina, jeden
celodenní výlet mimo Havířov, program na oba turnusy podobný.

KURZ SEBEOBRANY - ve středisku CSM na Šumbarku začal nově fun-
govat nový zájmový útvar, a tím je kurz sebeobrany pro děti a mládež.
Schůzky jsou vždy v pondělí a středu 15.00 - 16.30h. Kurz je veden zku-
šeným asistentem trenéra taekwonda Janem Goikem. Zájemci se mohou
přihlásit ve středisku. S sebou určitě sportovní oblečení, tenisky a  hlavně
zaujetí pro tuto aktivitu.

XXXX.... rrrrooooččččnnnnííííkkkk    kkkkvvvvěěěětttt iiiinnnnkkkkoooovvvvééééhhhhoooo    ddddnnnneeee
Jako každým rokem, tak i letos vyhlásila Liga proti rakovině „Kvě-

tinkový den“, a to na středu 10. května. Téma X. ročníku je „Onkolo-
gická problematika u žen“. Žluté květinky měsíčku lékařského budou
nabízet veřejnosti nejen studenti, ale i členky onkologického klubu
INNA, které jsou organizátorem této akce v Havířově. Všichni ti, kteří
chtějí podpořit boj proti rakovině a nepotkají v ulicích studenty nabí-
zející žluté květinky, si je budou moci zakoupit na tzv. organizačním
stanovišti ve foyeru Společenského domu Reneta.

Foto: Lenka Podvojská
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Na dubnovém  kvalifikačním kole Mistrovství České republiky v sólo-
formacích mažoretkového sportu reprezentovaly naše město ve
všech kategoriích mažoretky MKS Havířov KALA pod vedením
Kamily Charvátové. Na soutěžním vystoupení v Ostravě vybojovaly tři
zlaté a pět stříbrných medailí a všechny tak získaly postup na
Mistrovství ČR do Písku. Foto: archiv MKS

V pondělí 1. května se po dvou
letech opět setkají v havířovské
sportovní hale Slavia milovníci
koček na Mezinárodní výstavě.
V době od 9 do 17 hodin se
mohou návštěvníci těšit pohledem
na kočičí krasavice a krasavce
našich i zahraničních chovatelů.
O tituly bude soupeřit přibližně 250
koček. Atraktivní je i sestava posu-
zovatelů. Kromě zástupce České
republiky budou hodnotit vystavo-
vaná zvířata posuzovatelé z Itálie,
Finska, Holandska, Švédska, Nor-
ska, Běloruska a poprvé se v naší
republice představí pan Miguel
Sierra - Bernal z Mexika.
Výstava je součástí tzv. TRIANGLE
SHOW, která začíná 29. dubna
v Bielsko - Bialej (Polsko), další den
pokračuje v Žilině (Slovensko)
a závěr je v Havířově. Jedná se
o největší „kočičí výstavu“ ve střed-
ní Evropě.
Na výstavu srdečně zvou pořada-
telé z ČSCH SCHK ZO Ostrava
nejen „Havířováky“, ale i návštěvní-
ky z širokého okolí.

oddělení hudby a umění,
Pavlovova 2, Havířov-Město,

tel.: 596 813 622

POKRAČOVÁNÍ - NAROZENINY
Alena Podzemná 

spreje, malby, kresby
Veronika Koléšková - malby
Helena Galbavá - olejomalby

Tereza Galbavá - malby
Jakub Tyml - olejomalby

Výstava potrvá do 26. května.

Marie SZOTTKOVÁ
Tak to vidím já ...

Vernisáž výstavy se koná 
ve středu 31.5. v 18 hod.
V hudební části vystoupí 
pěvecký sbor Cantabile.

Výstava potrvá do 26. června.
❁

Literární skupina S.P.I. při Městské
knihovně Havířov zve všechny kul-
turní fajnšmekry 27.5. v 15 hodin na
Básnický festival pod odkvetlými
stromy. Již druhý ročník tohoto fes-
tivalu se odehraje na zahradě
pobočky městské knihovny na ulici
velkého českého básníka, nositele
Nobelovy ceny za literaturu
Jaroslava Seiferta.
Za literární skupinu S.P.I.
Jindra Zlámalová

❁
Pobočka na ulici J. Seiferta

Tel.: 596 814 378 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE KNIHOVNY

Zveme děti na Barevné čarování
v úterý 30. května v 16 hodin -
malování přírodních motivů podle
vlastních představ a fantazie pod
vedením p. Ivony Bílkové.

❁
Pobočka na Šrámkově ulici:

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE KNIHOVNY

❁
KNIHOVNA 

ve Společenském domě 
rozšiřuje půjčovní dobu

Od května letošního roku mohou
čtenáři využít rozšířené půjčovní
doby na pobočce Městské knihov-
ny ve Společenském domě Rene-
ta. Nově bude otevřeno také ve
středu od 13 do 18 hodin. Čtenáři
zde mají k dispozici fond bezmála
30 tisíc svazků knih a množství
časopisů. Mimoto knihovna nabízí
široké veřejnosti přístup na inter-
net, Word a tisk dokumentů z vlast-
ních nosičů. Zájemci mají také
možnost přístupu do Automatizo-
vaného systému právních informací
(ASPI), který obsahuje Sbírku
zákonů ČR v aktuálním znění.

Soutěže se zúčastnilo zhruba
260 cvičenců z 9 základních škol
z celého regionu. Nejsilnější
zastoupení měla pořádající ZŠ K.
Světlé a ZŠ  Šrámkova a Mařádko-
va Opava. Dále se krajské přehlídky
zúčastnily ZŠ G. Svobody Havířov,
ZŠ Jarní Orlová, ZŠ Okružní Brun-
tál, ZŠ J.Valčíka Ostrava, ZŠ Masa-
rykovy sady Český Těšín a ZŠ Dr.
Beneše Bohumín.

Mezi milými a vzácnými hosty
jsme letos přivítali primátorku
města Havířova PaedDr. Miladu
Halíkovou, vedoucí odboru školství
a kultury Magistrátu města Havířo-

va RNDr. Ivu Sandriovou a další
hosty.

Diváci, hosté a porota měli mož-
nost ohodnotit celkem 21 skladeb
ve dvou kategoriích rozdělených
podle věku účinkujících. Viděli jsme
taneční vystoupení, aerobik, sklad-
by s netradičním náčiním, společná
vystoupení chlapců a děvčat.

Všichni cvičenci cvičili s chutí, elá-
nem a radostí. Porota oceňovala
skladby z různých hledisek, ty
obzvlášť vyvedené obdržely pohár,
všichni účastníci přehlídky pak diplom
a drobné upomínkové předměty.

MEZINÁRODNÍ 
VÝSTAVA KOČEK

Městská knihovna Havířov

O.s. KRUH - občanů České republiky vyhnaných v roce 1938 z pohraničí,
místní organizace Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě
zve všechny občany tehdy postižené na schůzi, která se koná 

ve středu 10. května v místnosti ČSBS a ČsOL v Ostravě-Přívoze,
náměstí Sv. Čecha 1, 1. poschodí (1. zastávka veřejné dopravy 

od žel. st. Ostrava-hlavní nádraží)
Za vedení MO MSK KRUH zve Dipl. Ing. Bohuslav Růžička

a doc. PhDr. Vladimír Krejčí, CSc.

Exhibice ve stolním tenise
14. května v 16 hodin se bude v tenisové hale STaRS na zimním stadio-
nu v Karviné konat exhibice dvou legend českého stolního tenisu Milan
Orlowski - Jindřich Panský. Tato mimořádná akce se uskuteční u příleži-
tosti jubilejního 25. mezinárodního turnaje mládeže, který pořádá oddíl
KLUBsten Karviná za účasti hráčů a hráček z ČR, Slovenska a Polska.

www.klubstenkarvina.wz.cz

Halový 
atletický čtyřboj

6. ročník halového čtyřboje, který
pořádá ZŠ M. Kudeříkové ve spolu-
práci s oddílem TJ Start Havířov, se
konal 24. a 25. března. Tohoto na
Moravě již tradičního prestižního
závodu se účastní družstva mlad-
ších i starších žáků nejen sportov-
ních tříd.
V halovém čtyřboji měřili domácí spor-
tovci síly s družstvy z Ostravy-Poruby,
Sportovního gymnázia Ostrava, Krno-
va, Třince a Olomouce.
Nejúspěšnější z našich atletů byla
Šárka Dytková, která vyhrála sprint
na 40 m (5,90), skok daleký (466)
a kouli (9,21), dvě druhá místa
vybojovala Daniela Děržáková
(skok daleký 495, skok vysoký
157). Stříbro získal také Ondřej
Vnenk (sprint na 40 m 6,06)
a Monika Kopečková (sprint na 40
m 5,97)
Celkově družstvo ZŠ M. Kudeříko-
vé obsadilo 3. místo se ztrátou pou-
hých 66 bodů na druhý Krnov, cel-
kově zvítězilo družstvo Olomouce.
Hodnotné ceny předávaly primátor-
ka Havířova PaedDr. Milada Halíko-
vá a Šárka Kašpárková.

Krajské kolo soutěže 
O nejlepší pohybovou skladbu 

SPEKTRUM - Stanice mladých techniků Havířov 
tel. č. 596 811 031, www.volny.cz/smte, e-mail: smte@volny.cz

Pá 5. 5. od 16 „Pro maminku - dáreček máš za chvilinku“ výroba drobných dárečků
ke Dni matek

Pá 12. 5. 17 - 20 Diskotéka
So 13. 5. 8 - 12  Soutěž - „Nejlepší Pařan na PC“ 
So 13. 5. 9 - 11    Kašírované loutky - výroba (materiál zajištěn)
So 20. 5. 9 - 11   Kašírované loutky (pokračování akce pro tytéž účastníky)
15. - 16. 5. 8.30 - 12.30 Zlatý klíč - soutěž pro mladší žáky ZŠ  (propozice pro obě katego-

rie budou  na ZŠ zaslány) 
17. - 18. 5. 8.30 - 12.30 Zlatý klíč - soutěž pro starší žáky ZŠ
19. 5. 8.30 - 12.30 Zlatý klíč - finále soutěže pro obě kategorie
23. a 24. 5. 8.00 - 13.00 Příjem výrobků na celoměstskou výstavu „Šikovné ruce“ (zúčastnit

se mohou jednotlivci, třídní kolektivy a kroužky při ZŠ v kategori-
ích oděvní a bytové doplňky, keramika, výrobky ze dřeva, modely 
letadel, lodí + plastikové modely)

Pá 26. 5. 9 - 17    Zahájení výstavy „Šikovné ruce“ u příležitosti Bambiriády.
Otevřeno denně od 9 do 17 hod

1. 6. Ukončení výstavy  
Všechny akce jsou určeny pro děti a mládež a jsou zdarma. Přezutí s sebou !

Letní tábory doma i v zahraničí 2006 - více na www.volny.cz/smte

Na ZŠ K. Světlé v Havířově-Podlesí se konal šestý ročník krajského
kola soutěže O nejlepší pohybovou skladbu, který pořádal Školní
sportovní klub základní školy ve spolupráci s Okresní radou AŠSK.

TENISOVÝ AREÁL 
TJ František v Horní Suché

Provozní doba 
Po - Pá - 15 až 20 hod.

So, Ne, Svátky - 9 - 20 hod.
Tel. 602 780 519

TENISOVÝ AREÁL HLEDÁ
SPRÁVCE TENISOVÝCH KURTŮ
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Vrchlického 1471/1a,Ha-Podlesí,
596 411 064, www.zuslj.wz.cz

2. května v 18.00 hodin
ve vstupní hale školy

Absolventský koncert

9. května v 18.00 hodin
v Komorním sále školy
Absolventský koncert 

pěvecká soutěž
H A V Í Ř O V S K Á  N O T A

19. května 
v Komorním sále školy

Soutěž vyhlašuje ZUŠ L. Janáčka 
za podpory města Havířova 
pro neprofesionální zpěváky 

z města Havířova 

23. května v 17.00 hodin
v Reprezentačním sále školy

Benefiční koncert
orchestrů, souborů a sborů ZUŠ
na pomoc občanům v oblastech

postižených povodněmi

24. května v 17.00 hodin
v Komorním sále školy

Klavírní recitál Michala Kročka
posluchače Institutu pro umělecká

studia Ostravské Univerzity

30. května v 17.00 hodin 
v Reprezentačním sále školy

Taneční akademie

INFORMACE:
ZUŠ L. Janáčka přijímá 

děti od 5 let do hudebního, 
tanečního oboru (vyučuje se 

klasický, moderní a lidový tanec), 
a literárně-dramatického 

(připravujeme muzikálovou 
pohádku O statečném Cibulkovi).

ZUŠ L. Janáčka

ZUŠ B. Martinů

86
/0

6

Pozvání na Základní školu Školní v Havířově-Šum-
barku přijal ornitolog Ing. Otakar Závalský. Školu nav-
štívil nejen jako lektor, ale také jako její bývalý žák.
V pracovních skupinách si žáci ověřili na ukázkách pta-
čích pařátů, per a lebek se zobáky
vědomosti z hodin přírodopisu a
dovednosti získané v laboratorních
pracích. Během hodnocení práce jed-
notlivých stanovišť si děti připomněly
poslední společné setkání ve Středis-
ku ekologické výchovy v Bartošovi-
cích na Moravě. Zde si zblízka pro-
hlédly zachráněné jedince našich
volně žijících ptáků, kteří zde byli
ošetřeni po úrazech elektrickým
proudem, postřelení pytláky či po
srážce s vozidly. Pokud nemohou být
po vyléčení vypuštěni na svobodu,
stávají se cennou pomůckou při
poznávání zástupců fauny naší krás-
né přírody. „Na závěr výukového pro-
gramu zmírnil známý ornitolog obavy
z ptačí chřipky,“ uvedla učitelka příro-
dopisu ze ZŠ Školní  Mgr. Helena

Luková. „Ing. Závalský dětem připomenul, že při dodr-
žení zásad hygieny a pokynů z letáku vydaného
k této chorobě nemůže dojít k přenosu na člověka.“

O ptácích s dětmi ZŠ Školní Havířov-Šumbark 

Na Schodech 1, Havířov-Město
www.zusbm.cz, tel : 596 813 128 

Koncert absolventů I. a II. stupně
16. května v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventky I. stupně 
Markéty Klodové 

19. května v 18.00 hodin
koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně 
23. května v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert žáků dechového odd.
Janáčkovy konzervatoře Ostrava

24. května v 18.00 hodin
koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Koncert absolventů I. a II. stupně 
30. května v 18.00 hodin

koncertní sál ZUŠ ul. Sadová

Foto: Helena Luková

JJaazzzz  cclluubb
12.5. - 4dohody (Ostrava) - pop-rock            

13.5. - Divadlo Sputnik (Havířov)

20.5. - Bowle band (Havířov) jazz- rock        
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ŽALUZIE & ROLETY
Havířov-Město, Na Nábřeží 6

Tel.: 596 810 445, 608 604 984
PRODEJ NA SPLÁTKY!

Z A M A
PLASTOVÁ OKNA 

A DVEŘE
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6

83
/0

6

84
/0

6

85
/0

6

RENOVACE DVEŘÍ
fa Velčovský, ☎ 606 70 58 58

konzultace ZDARMA

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

78
/0

6

80
/0

6

81
/0

6

Servis domác. elektrospotřebičů.
Opravy autom. praček,

el. vrtaček, sporáků, bojlerů.
Prodej náhradních dílů. Instalační práce a revize.

tel/fax 596 410 413

ELEKTRO-UNIVERSAL - SERVIS

82
/0

6

✔ veškerá vazba knih, vazba do kůže
✔ diplomové práce do 24 hodin
✔ prodej reklamních předmětů, reprodukcí

Najdete nás: Junácká 1 (budova Úřadu práce), Havířov-Podlesí
tel./fax: 596 411 009, 602 592 090, e-mail: vanhavirov@seznam.cz, www.vanhavirov.cz

87/06

v D. Datyních, cca 1 500 m2

(4 211m2). Jedná se o část oploc.
zahrady v hezkém klidném místě.
Vydáno uz. rozhodnutí a st. povole-
ní na RD. Mimo kanalizaci vše
v místě. Tel.: majitel 732 746 515 88

/0
63

2

PRODÁM ST. POZEMEK

PRODÁM na TOYOTU 
YARIS - 3 Dv.

Or. stř. nosič a stř. box Neumann
150 cm/600 l, cena 2 x 3 800 Kč
možno i zvlášť. Tel.: 732 746 515

89
/0

6

ZÁMEČNICTVÍ NOVÁK
provádí stavební zámečnictví 
a výrobu kovového nábytku

Tel.: 604 256 558 90
/0

6

91
/0

6

Velký jarní výprodej
dámské konfekce
fy Hans-Mode, spol.s r.o.

denně přes 1 000 kusů 
přímo ze skladu u výrobce

v centru Albrechtic 
(dojezd MHD č. 2)

po - st od 9.00 do 14.00
čt, pá  od 9.00 do 18.00

sobota od 9.00 do 13.00
tel.: 596 428 104 92

/0
6

ZŠ Frýdecká zve na výstavu grafiky Mariny Richterové
Naprosto unikátní kolekci grafik Mariny Richterové připravila ZŠ a Sdružení TRANOSCIUS na Frýdecké ulici v Haví-
řově-Bludovicích. Výstava představuje jedinečné lepty a litografie této autorky v nádherné kolekci, která ji zařazuje
mezi naše nejlepší grafiky. Skvělá grafická technika, výborná kresba a tajemná mystika jejích námětů ji předurčuje
k úspěchům získávaným po celém světě (Japonsko, USA, Belgie…).
Výstava pražské grafičky potěší každého milovníka dobrého umění. Můžete ji navštívit v pracovních dnech v době
od 20. dubna do 20. června ve výstavních prostorách základní školy, návštěvy v pozdějších odpoledních hodinách
je vhodné objednat na tel.: 596 411 325. Výstava je prodejní.

Obchodní zastoupení:
Nám. Republiky 1521/ 1b

736 01 Havířov (naproti OD ELAN)

provozní doba:
PO  9,00 - 12,00 13,00 - 17,00 
ÚT   -----------      13,00 - 17,00 
ST    -----------     13,00 - 17,00 
ČT   -----------      13,00 - 17,00 

e-mail: kobakova@activitytrend.cz
web: http://activitytrend.cz/

tel.: +420603488516,
+420603109360 93

/0
6

Activity trend, s.r.o.
Externí partner pojišťovny:

KOOPERATIVA, a.s.
Pojišťovna ČESKÉ SPOŘITELNY, a.s.
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